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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel
1l.1a Stichwahl: Stimmen in der Stadt Kassel im Uberblick

JA-Stimmen
50,4%

NEIN-Stimmen
49,6%

* bedeutet: trifft nicht zu

Oberbiirgermeisterwahl Stichwahl 2023  Stimmen absolut Stimmen in Prozent
Wahlberechtigte insgesamt 145.785 100,0%
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W" 118.459 81,3%
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W" 27.326 18,7%
Wahler/innen 48.326

Wahlbeteiligung 33,1%
Briefwahler/innen 20.785 43,0%
Ungiiltige Stimmen 382 0,8%
Giiltige Stimmen 47.944 99,2%
Dr. Schoeller, Sven (GRUNE) Stimmen absolut Stimmen in Prozent
JA-Stimmen 24,152 50,4%
NEIN-Stimmen 23.792 49,6%

Sperrvermerk "W" = Personen mit Wahlschein, die entweder durch Briefwahl oder durch Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlbezirk an der Wahl teilnehmen.

- Endgiiltige Ergebnisse - 4



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

1.1b 1. Wahlgang: Stimmen in der Stadt Kassel im Uberblick

35%

31,6%
30% 27,8%

25%

20%

16,8%

15%

12,8%

9,2%

10%
5%
1,9%

Dr. Schoeller,  Dr. Carqueville, Kiihne-H6rmann, Bock, Violetta  Kaufler, Stefan Geselle, Christian
Sven (GRUNE) Isabel (SPD) Eva (CDU) (DIE LINKE) (Die PARTEI) (Geselle)

0%

* bedeutet: trifft nicht zu

Oberbiirgermeisterwahl 2023 Absolut Prozent | 2017 (A) 2017 (%)
Wahlberechtigte insgesamt 145621 100,0% 148 706 100,0%
Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W" 118 261 81,2% 134283 90,3%
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W" 27 360 18,8% 14 423 9,7%
Wabhler/innen 59 616 * 54270 *
Wabhlbeteiligung * 40,9% * 36,5%
Briefwahler/innen 24282 40,7% 13 349 24,6%
Ungiiltige Stimmen 526 0,9% 552 1,0%
Giiltige Stimmen 59 090 99,1% 53718 99,0%
Kandidat/innen Absolut Prozent

Dr. Schoeller, Sven (GRUNE) 16451  27,8%

Dr. Carqueville, Isabel (SPD) 7 543 12,8%

Kiihne-H6rmann, Eva (CDU) 9899 16,8%

Bock, Violetta (DIE LINKE) 5418 9,2%

K&ufler, Stefan (Die PARTEI) 1132 1,9%

Geselle, Christian (Geselle) 18 647 31,6%

GemaR ihrem Wahlergebnis in einer Stichwahl antreten diirften die Kandidaten:
- Geselle, Christian (Geselle)

- Dr. Schoeller, Sven (GRUNE)
Allerdings hat der Kandidat Geselle angekiindigt, nicht zur Stichwahl antreten zu wollen.

Sperrvermerk "W" = Personen mit Wahlschein, die entweder durch Briefwahl oder durch Stimmabgabe in einem beliebigen Wahlbezirk
an der Wahl teilnehmen.
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel
2.1  Karte: Wahlbezirke in Kassel

Wahlbezirke in Kassel
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Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
Personal- und Organisationsamt,
Kommunalstatistik

Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
Vermessung und Geoinformation
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel Stichwahl
2.2a Stichwahl: Wahlbeteiligung je Wahlbezirk

- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

- ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel: R 005 115 2
. .pe E N O km
StIChwahI: Wahlbetelhgung Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken:
Max. (55,7%) Wihler/innen bezogen auf Wahlberechtigte |  Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
. T ohne Sperrvermerk. Personal- und Organisationsamt,

Kommunalstatistik
- Min. (5,5%)

Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
Stadt Kassel insgesamt: 33,1% keine Daten [ stadtteile Wahlbezirke

Vermessung und Geoinformation
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel 1. Wahlgang
2.2b 1. Wahlgang: Wahlbeteiligung je Wahlbezirk

YED
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- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

- ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel:
Wahlbeteiligung

- Max. (65,4%)

- Min. (8,7%)
Stadt Kassel insgesamt: 40,9%

Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken:
Wahler/innen bezogen auf Wahlberechtigte
ohne Sperrvermerk.

:I Stadtteile l:l Wabhlbezirke
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Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,

Personal- und Organisationsamt,
Kommunalstatistik

Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
Vermessung und Geoinformation
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel Stichwahl
2.3a Stichwahl: Stimmen des Kandidaten Dr. Schoeller (GRUNE) in den Wahlbezirken
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel: }'1 Qs Lis 2
Stichwahl: JA- und NEIN-Stimmen des Kandidaten Dr. Schoeller (GRUNE) "

Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
Personal- und Organisationsamt,

\:] keine Daten - mehrheitlich JA C’ mehrheitlich NEIN /7] je 50% JA und NEIN Kommunalstatistik
. . Zahlen in der Karte: Anteil der JA-Stimmen fiir den Kandidaten Dr. Schoeller | Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
I:I Stadtteile Wahlbezirke Stadt Kassel insgesamt: 50,4% Vermessung und Geoinformation
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel 1. Wahlgang
2.3b 1.Wahlgang: Stimmen-Mehrheit in den Wahlbezirken

VergroBerungsausschnitt:

37,7%341,6%
o
R e
i

- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

132,6%) B - ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

27,7%;

f2,7.%)

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel: 0

}N\ 0 5 1 15 Zk
Kandidat/innen mit Stimmenmehrheit in den Wahlbezirken
Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,

- Dr. Schoeller (GRUNE) - Bock (DIE LINKE) (/777 Dr.schoeller + Geselle /] Kiihne-Hormann + Geselle Personal- und Organisationsamt,

- Kiihne-H&rmann (CDU) C’ Geselle (Geselle) - Dr. Schoeller + Bock V///] Bock + Geselle Kommunalstatistik
:I ctadtte Wahibezirk Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
adtiefle anibezirke Zahlen in der Karte: Stimmenanteil des/der Kandidaten mit Stimmenmehrheit| Vermessung und Geoinformation
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel 1. Wahlgang
2.4  1.Wahlgang: Stimmenanteile des Kandidaten der GRUNEN in den Wahlbezirken

VergréBerungsausschnitt:

- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

137)4% — - ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel: 0

N 0 5 1 15 2
Stimmenanteile des Kandidaten Dr. Schoeller (GRUNE) A “

Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
- Max. (53,5%) Personal- und Organisationsamt,
Kommunalstatistik

- Min. (2,0%)

} i Zahlen in der Karte: Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
I:I Stadtteile I:I Wahlbezirke Stimmenanteil des Kandidaten Vermessung und Geoinformation

Stadt Kassel insgesamt: 27,8%
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel 1. Wahlgang
2.5 1. Wahlgang: Stimmenanteile der Kandidatin der SPD in den Wahlbezirken

VergroBerungsausschnitt:

6,9%

Dénchelandschaft
(ortsbezirksfrei)

- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

- ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel: }N\ 0 05 1 15 2
. . . . . N km
Stimmenanteile der Kandidatin Dr. Carqueville (SPD)
Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
[ | Max. (31,9%) Personal- und Organisationsamt,
Kommunalstatistik
- Min. (5,5%) Zahlen in der Kart, Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel
i . ahlen in der Karte: eodaten: - Stadt Kassel,
Stadt Kassel insgesamt: 12,8% :l Stadtteile Wahlbezirke Stimmenanteil der Kandidatin Vermessung und Geoinformation
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel 1. Wahlgang
2.6 1. Wahlgang: Stimmenanteile der Kandidatin der CDU in den Wahlbezirken

VergréBerungsausschnitt:

Donchelandschaft
(ortsbezirksfrei)

- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

- ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel: R 005 115 2
Stimmenanteile der Kandidatin Kiihne-Hérmann (CDU) "

Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
Max. (37,5%) Personal- und Organisationsamt,

Kommunalstatistik

} ) Zahlen in der Karte: Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
I:I Stadtteile E Wahlbezirke Stimmenanteil der Kandidatin Vermessung und Geoinformation

- Min. (3,1%)

Stadt Kassel insgesamt: 16,8%
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel 1. Wahlgang

2.7 1. Wahlgang: Stimmenanteile der Kandidatin der LINKEN in den Wahlbezirken

VergroBerungsausschnitt:
~—

3,2% { Donchelandschaft
(ortsbezirksfrei)

- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

- ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel:
Stimmenanteile der Kandidatin Bock (LINKE)

- Max. (‘I4,9°/o)
- Min. (1,1%) Zahi der K
) ) ahlen in der Karte:
Stadt Kassel insgesamt: 9,2% :l Stadtteile Wahlbezirke Stimmenanteil der Kandidatin
14

- Endgiiltige Ergebnisse -

N 0O 05 1 15 2
A N N km

Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
Personal- und Organisationsamt,
Kommunalstatistik

Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
Vermessung und Geoinformation




Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel 1. Wahlgang
2.8 1. Wahlgang: Stimmenanteile des Kandidaten der PARTEI in den Wahlbezirken

8%  1,6% 0,9% | 2,5%  2,0%
22 2,6%. Yl
$25)

VergroBerungsausschnitt: s

=
%~ 7% 80
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- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

- ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel:
Stimmenanteile des Kandidaten Kaufler (Die PARTEI)

_ Max. (8,40/0)

N 0 05 1 15 2
A N N km

Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
Personal- und Organisationsamt,

Kommunalstatistik
- Min. (0,0%)

:I Stadtteile Wahlbezirke Zahlen in der Karte: Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,
Stimmenanteil des Kandidaten Vermessung und Geoinformation

Stadt Kassel insgesamt: 1,9%
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

1. Wahlgang

2.9 1. Wahlgang: Stimmenanteile des Kandidaten Geselle in den Wahlbezirken

VergroBerungsausschnitt:

R3,3% C 164%

Gy >

onchelandschaft
ortsbezirksfrei)

- ENDGULTIGE ERGEBNISSE -

- ohne Ergebnisse der Briefwahlbezirke -

Stimmenanteile des Kandidaten Geselle

- Max. (62,3%)

- Min. (8,6%)

Stadtteil
Stadt Kassel insgesamt: 31,6% :I tadtteile

Oberbiirgermeisterwahl 2023 | Wahlbezirke der Stadt Kassel:

l:] Wahlbezirke

Zahlen in der Karte:

Stimmenanteil des Kandidaten Vermessung und Geoinformation

N 0 05 1 15 2
A N W km

Kartenerstellung: 2023 - Stadt Kassel,
Personal- und Organisationsamt,
Kommunalstatistik

Geodaten: © 2023 - Stadt Kassel,

- Endgiiltige Ergebnisse -

16



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel
3.1 Stichwabhl fiir Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Ortsbezirken (=Stadtteile)

Ortsbezirk (=Stadtteil) Ja-Stimmen Absolut  Ja-Stimmenin Prozent | Nein-Stimmen Absolut  Nein-Stimmen in Prozent
01 Mitte 1.086 59,4% 741 40,6%
02 Siidstadt 1.199 60,3% 788 39,7%
03 Vorderer Westen 3.581 63,5% 2.057 36,5%
04 Wehlheiden 2.625 58,2% 1.885 41,8%
05 Bad Wilhelmshaohe 2.606 60,0% 1.739 40,0%
06 Brasselsberg 649 44,5% 808 55,5%
07 Siisterfeld-Hellebhn 518 41,9% 718 58,1%
08 Harleshausen 2.284 49,5% 2.328 50,5%
09 Kirchditmold 2.227 60,0% 1.487 40,0%
10 Rothenditmold 252 41,0% 362 59,0%
11 Nord-Holland 835 59,3% 573 40,7%
12 Philippinenhof-Warteberg 297 34,7% 560 65,3%
13 Fasanenhof 701 38,3% 1.131 61,7%
14 Wesertor 514 55,9% 405 44,1%
15 Wolfsanger-Hasenhecke 716 35,4% 1.309 64,6%
16 Bettenhausen 541 34,9% 1.011 65,1%
17 Forstfeld 275 26,6% 760 73,4%
18 Waldau 191 25,1% 570 74,9%
19 Niederzwehren 1.137 37,9% 1.861 62,1%
20 Oberzwehren 482 31,2% 1.065 68,8%
21 Nordshausen 265 37,4% 444 62,6%
22 Jungfernkopf 622 43,9% 794 56,1%
23 Unterneustadt 549 58,1% 396 41,9%
Stadt Kassel insgesamt 24.152 50,4% 23.792 49,6%

- Endgiiltige Ergebnisse - 17



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel
3.1b 1.Wahlgang: Kandidatinnen und Kandidaten nach Ortsbezirken (=Stadtteile)

Dr. Schoeller,

Dr. Schoeller,

Dr. Carqueville,

Dr. Carqueville,

Kiihne-Hdérmann, Kiihne-Hérmann,

Bock, Violetta

Bock, Violetta

Kéufler, Stefan

Kéufler, Stefan

Geselle, Christian

Geselle, Christian

Ortsbezirk (=Stadtteil) Sven (GRUNE)  Sven (GRUNE)in | Isabel (SPD) Isabel (SPD) in Eva (CDU) Eva (CDU) in (DIELINKE)  (DIELINKE)in | (Die PARTED  (Die PARTENin | /" (Geselle)in

Absolut Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent Prozent
01 Mitte 734 32,2% 309 13,6% 356 15,6% 260 11,4% 61 2,7% 558 24,5%
02 Siidstadt 849 33,2% 384 15,0% 302 11,8% 352 13,8% 88 3,4% 581 22,7%
03 Vorderer Westen 2.587 37,5% 1.058 15,4% 809 11,7% 955 13,9% 162 2,4% 1.320 19,2%
04 Wehlheiden 1.787 32,4% 751 13,6% 853 15,5% 567 10,3% 88 1,6% 1.465 26,6%
05 Bad Wilhelmshshe 1.857 34,5% 597 11,1% 1.031 19,2% 407 7,6% 76 1,4% 1.408 26,2%
06 Brasselsberg 461 25,6% 152 8,4% 531 29,5% 46 2,6% 23 1,3% 587 32,6%
07 Siisterfeld-Hellebshn 348 23,2% 162 10,8% 236 15,8% 86 5,7% 28 1,9% 637 42,6%
08 Harleshausen 1.613 28,8% 600 10,7% 1.089 19,5% 330 5,9% 80 1,4% 1.884 33,7%
09 Kirchditmold 1.617 37,0% 539 12,3% 669 15,3% 361 8,3% 74 1,7% 1.108 25,4%
10 Rothenditmold 168 20,0% 103 12,2% 103 12,2% 189 22,5% 19 2,3% 259 30,8%
11 Nord-Holland 487 25,2% 309 16,0% 175 9,0% 546 28,2% 64 3,3% 353 18,3%
12 Philippinenhof-Warteberg 161 16,4% 114 11,6% 241 24,5% 56 5,7% 20 2,0% 392 39,8%
13 Fasanenhof 414 18,4% 343 15,2% 371 16,5% 160 7,1% 44 2,0% 923 40,9%
14 Wesertor 353 27,6% 177 13,8% 124 9,7% 259 20,3% 42 3,3% 323 25,3%
15 Wolfsanger-Hasenhecke 427 17,8% 288 12,0% 576 24,1% 86 3,6% 44 1,8% 973 40,6%
16 Bettenhausen 327 17,2% 234 12,3% 384 20,2% 110 5,8% 40 2,1% 808 42,5%
17 Forstfeld 124 9,4% 212 16,0% 221 16,7% 95 7,2% 29 2,2% 644 48,6%
18 Waldau 102 10,5% 113 11,7% 165 17,0% 59 6,1% 17 1,8% 513 52,9%
19 Niederzwehren 723 19,6% 437 11,8% 574 15,5% 161 4,4% 53 1,4% 1.747 47,3%
20 Oberzwehren 329 16,4% 223 11,1% 423 21,1% 115 5,7% 27 1,3% 889 44,3%
21 Nordshausen 163 19,8% 82 10,0% 147 17,8% 22 2,7% 8 1,0% 402 48,8%
22 Jungfernkopf 449 26,7% 204 12,2% 383 22,8% 57 3,4% 2 1,4% 562 33,5%
23 Unterneustadt 371 32,8% 152 13,5% 136 12,0% 139 12,3% 21 1,9% 311 27,5%
Stadt Kassel insgesamt 16.451 27,8% 7.543 12,8% 9.899 16,8% 5.418 9,2% 1.132 1,9% 18.647 31,6%
- Endgiiltige Ergebnisse - 18



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.2a Stichwahl: Wahldaten nach Ortsbezirken (=Stadtteile)

Wahlbe- davon: davon: Wahlbe- davon: Anteil o _
Ortsbezirk (=Stadtteil) rechtigte ohne Sperr- mit Sperr- Wihler/ innen teiligung Briefwahler/ Briefwahler/ Un'gultlge G_ultlge
insgesamt vermerk "W" vermerk "W" in Prozent innen innen stimmen stimmen

01 Mitte 5.970 4.747 1.223 1.842 30,9% 939 51,0% 15 1.827
02 Siidstadt 5.729 4.600 1.129 1.999 34,9% 819 41,0% 12 1.987
03 Vorderer Westen 12.938 9.842 3.096 5.675 43,9% 2.360 41,6% 37 5.638
04 Wehlheiden 11.269 8.689 2.580 4.540 40,3% 2.020 44,5% 30 4.510
05 Bad Wilhelmshéhe 9.792 7.247 2.545 4.370 44,6% 1.968 45,0% 25 4.345
06 Brasselsberg 3.246 2.458 788 1.462 45,0% 620 42,4% 5 1.457
07 Siisterfeld-Hellebohn 4.134 3.389 745 1.248 30,2% 597 47,8% 12 1.236
08 Harleshausen 10.477 7.898 2.579 4.652 44,4% 1.997 42,9% 40 4.612
09 Kirchditmold 8.246 6.316 1.930 3.747 45,4% 1.518 40,5% 33 3.714
10 Rothenditmold 4.261 3.872 389 624 14,6% 261 41,8% 10 614
11 Nord-Holland 9.102 8.118 984 1.427 15,7% 606 42,5% 19 1.408
12 Philippinenhof-Warteberg 2.885 2.412 473 863 29,9% 378 43,8% 6 857
13 Fasanenhof 6.208 5.127 1.081 1.848 29,8% 857 46,4% 16 1.832
14 Wesertor 6.054 5.378 676 927 15,3% 446 48,1% 8 919
15 Wolfsanger-Hasenhecke 5.370 4.309 1.061 2.033 37,9% 830 40,8% 8 2.025
16 Bettenhausen 6.159 5.287 872 1.574 25,6% 644 40,9% 22 1.552
17 Forstfeld 4.881 4.334 547 1.055 21,6% 402 38,1% 20 1.035
18 Waldau 4.183 3.793 390 766 18,3% 296 38,6% 5 761
19 Niederzwehren 8.819 7.029 1.790 3.026 34,3% 1.370 45,3% 28 2.998
20 Oberzwehren 8.215 7.440 775 1.559 19,0% 574 36,8% 12 1.547
21 Nordshausen 1.677 1.306 371 716 42,7% 295 41,2% 7 709
22 Jungfernkopf 3.142 2.360 782 1.423 45,3% 609 42,8% 7 1.416
23 Unterneustadt 3.028 2.508 520 950 31,4% 379 39,9% 5 945
Stadt Kassel insgesamt 145.785 118.459 27.326 48.326 33,1% 20.785 43,0% 382 47.944
- Endgiiltige Ergebnisse - 19



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel
3.2b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Ortsbezirken (=Stadtteile)

_ _ Wahl!oe- davon: .davon: W.a.hlbe- davon: Anteil Ungiil. Giiltige
Ortsbezirk (=Stadtteil) .rechtlgte ohne Sperr- mit Sperr- Wihler/ innen .telllgung Brie.fwﬁhler/ Brie.fwﬁhler/ Stimmen Stimmen
insgesamt vermerk "W" vermerk "W" in Prozent innen innen

01 Mitte 5.952 4.781 1.171 2.296 38,6% 1.041 45,3% 18 2.278
02 Siidstadt 5.706 4.582 1.124 2.577 45,2% 978 38,0% 21 2.556
03 Vorderer Westen 12.930 9.865 3.065 6.946 53,7% 2.702 38,9% 55 6.891
04 Wehlheiden 11.257 8.685 2.572 5.558 49,4% 2.293 41,3% 47 5.511
05 Bad Wilhelmshéhe 9.777 7.214 2.563 5.392 55,1% 2.329 43,2% 16 5.376
06 Brasselsberg 3.248 2.446 802 1.809 55,7% 738 40,8% 9 1.800
07 Siisterfeld-Hellebohn 4,133 3.354 779 1.510 36,5% 697 46,2% 13 1.497
08 Harleshausen 10.479 7.861 2.618 5.641 53,8% 2.381 42,2% 45 5.596
09 Kirchditmold 8.240 6.310 1.930 4.404 53,4% 1.754 39,8% 36 4.368
10 Rothenditmold 4.255 3.878 377 857 20,1% 309 36,1% 16 841
11 Nord-Holland 9.079 8.152 927 1.952 21,5% 729 37,3% 18 1.934
12 Philippinenhof-Warteberg 2.881 2.410 471 997 34,6% 411 41,2% 13 984
13 Fasanenhof 6.213 5.099 1.114 2.280 36,7% 998 43,8% 25 2.255
14 Wesertor 6.067 5.390 677 1.293 21,3% 554 42,8% 15 1.278
15 Wolfsanger-Hasenhecke 5.357 4.298 1.059 2.416 45,1% 953 39,4% 22 2.394
16 Bettenhausen 6.155 5.251 904 1.931 31,4% 806 41,7% 28 1.903
17 Forstfeld 4.877 4.306 571 1.349 27,7% 508 37,7% 24 1.325
18 Waldau 4.171 3.788 383 979 23,5% 339 34,6% 10 969
19 Niederzwehren 8.802 7.019 1.783 3.731 42,4% 1.579 42,3% 36 3.695
20 Oberzwehren 8.203 7.404 799 2.030 24,7% 709 34,9% 24 2.006
21 Nordshausen 1.676 1.289 387 837 49,9% 340 40,6% 13 824
22 Jungfernkopf 3.141 2.353 788 1.692 53,9% 707 41,8% 13 1.679
23 Unterneustadt 3.022 2.526 496 1.139 37,7% 427 37,5% 9 1.130
Stadt Kassel insgesamt 145.621 118.261 27.360 59.616 40,9% 24.282 40,7% 526 59.090

- Endgiiltige Ergebnisse - 20



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 111  Engelsburg-Gymnasium 99 57,9% 72 42,1%
WB 112  Engelsburg-Gymnasium 114 71,7% 45 28,3%
WB 113  Friedrichsgymnasium 114 62,3% 69 37,7%
WB 114  Friedrichsgymnasium 99 61,1% 63 38,9%
WB 121  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 67 64,4% 37 35,6%
WB 131  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 46 39,7% 70 60,3%
WB 191  Briefwahl Mitte 1 147 65,9% 76 34,1%
WB 192  Briefwahl Mitte 2 95 59,0% 66 41,0%
WB 193  Briefwahl Mitte 3 87 54,4% 73 45,6%
WB 194  Briefwahl Mitte 4 136 55,3% 110 44,7%
WB 195  Briefwahl Mitte 5 82 57,7% 60 42,3%
STO1 Mitte 1.086 59,4% 741 40,6%
WB 211  Friedrich-Wéhler-Schule 157 59,2% 108 40,8%
WB 212  Kunsthochschule Kassel 172 66,9% 85 33,1%
WB 213  Kunsthochschule Kassel 126 64,6% 69 35,4%
WB 214  Friedrich-Wahler-Schule 139 65,6% 73 34,4%
WB 221  Auefeldschule 97 39,9% 146 60,1%
WB 291  Briefwahl Siidstadt 1 110 62,1% 67 37,9%
WB 292  Briefwahl Siidstadt 2 119 63,6% 68 36,4%
WB 293  Briefwahl Siidstadt 3 96 64,0% 54 36,0%
WB 294  Briefwahl Siidstadt 4 183 60,8% 118 39,2%
ST 02 Sudstadt 1.199 60,3% 788 39,7%
- Endgiltige Ergebnisse - 21



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB311  Heinrich-Schiitz-Schule 147 58,8% 103 41,2%
WB 312  Heinrich-Schiitz-Schule 78 51,0% 75 49,0%
WB 313  Heinrich-Schiitz-Schule 139 60,7% 90 39,3%
WB 314  Heinrich-Schiitz-Schule 145 71,1% 59 28,9%
WB 321  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 62 48,8% 65 51,2%
WB 322  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 183 67,3% 89 32,7%
WB 323  Albert-Schweitzer-Schule 107 56,0% 84 44,0%
WB 324  Luisenschule 89 57,8% 65 42,2%
WB 325  Luisenschule 112 56,3% 87 43,7%
WB 331  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 193 65,0% 104 35,0%
WB 332  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 175 66,3% 89 33,7%
WB 333  Luisenschule 199 66,8% 99 33,2%
WB 334  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 184 67,9% 87 32,1%
WB 335  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 112 60,5% 73 39,5%
WB 336  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 150 72,1% 58 27,9%
WB 391  Briefwahl Vorderer Westen 1 226 60,9% 145 39,1%
WB 392  Briefwahl Vorderer Westen 2 164 61,2% 104 38,8%
WB 393  Briefwahl Vorderer Westen 3 203 69,3% 90 30,7%
WB 394  Briefwahl Vorderer Westen 4 157 62,8% 93 37,2%
WB 395  Briefwahl Vorderer Westen 5 217 65,8% 113 34,2%
WB 396  Briefwahl Vorderer Westen 6 204 68,0% 96 32,0%
WB 397  Briefwahl Vorderer Westen 7 150 63,3% 87 36,7%
WB 398  Briefwahl Vorderer Westen 8 185 64,5% 102 35,5%
STO03 Vorderer Westen 3.581 63,5% 2.057 36,5%
- Endgiltige Ergebnisse - 22



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmenin
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 411  Katharina-von-Bora-Haus 117 58,2% 84 41,8%
WB 412  Katharina-von-Bora-Haus 99 54,4% 83 45,6%
WB 413  Katharina-von-Bora-Haus 108 60,3% 71 39,7%
WB 421  Katharina-von-Bora-Haus 95 51,9% 88 48,1%
WB 422  Wilhelm-Liickert-Schule 152 66,4% 77 33,6%
WB 423 Universitit FB Elektrotechnik Informatik 163 61,0% 104 39,0%
WB 424 August-Fricke-Schule 168 60,9% 108 39,1%
WB 425  Fribel-Seminar 123 56,7% 94 43,3%
WB 431  Fribel-Seminar 201 54,2% 170 45,8%
WB 432  August-Fricke-Schule 96 58,9% 67 41,1%
WB 433 August-Fricke-Schule 142 59,7% 96 40,3%
WB 491  Briefwahl Wehlheiden 1 191 56,3% 148 43,7%
WB 492  Briefwahl Wehlheiden 2 176 58,7% 124 41,3%
WB 493  Briefwahl Wehlheiden 3 215 67,2% 105 32,8%
WB 494  Briefwahl Wehlheiden 4 138 59,0% 96 41,0%
WB 495  Briefwahl Wehlheiden 5 119 54,3% 100 45,7%
WB 496  Briefwahl Wehlheiden 6 166 55,0% 136 45,0%
WB 497  Briefwahl Wehlheiden 7 156 53,8% 134 46,2%
ST 04 Wehlheiden 2.625 58,2% 1.885 41,8%
- Endgiltige Ergebnisse - 23



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel
3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 511  Reformschule 52 52,0% 48 48,0%
WB 512  Freie Waldorfschule 161 52,4% 146 47,6%
WB 513  Schule am Heideweg 66 48,9% 69 51,1%
WB 521  Reformschule 208 69,6% 91 30,4%
WB 522  Wilhelmsgymnasium 155 63,3% 90 36,7%
WB 531  Wilhelmsgymnasium 162 69,5% 71 30,5%
WB 532  Wilhelmsgymnasium 117 58,5% 83 41,5%
WB 533  Wilhelmsgymnasium 113 68,5% 52 31,5%
WB 534  Wilhelmsgymnasium 98 57,6% 72 42,4%
WB 535  Schule am Heideweg 164 61,0% 105 39,0%
WB 536  Schule am Heideweg 184 67,6% 88 32,4%
WB 591  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 1 175 60,1% 116 39,9%
WB 592  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 2 128 45,9% 151 54,1%
WB 593  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 3 198 51,8% 184 48,2%
WB 594  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 4 121 59,9% 81 40,1%
WB 595  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 5 144 65,8% 75 34,2%
WB 596  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 6 201 63,0% 118 37,0%
WB 597  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 7 159 61,6% 99 38,4%
ST05 Bad Wilhelmshshe 2.606 60,0% 1.739 40,0%
WB 611  Schule am Heideweg 107 43,9% 137 56,1%
WB 621  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 152 46,3% 176 53,7%
WB 622  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 106 39,8% 160 60,2%
WB 691  Briefwahl Brasselsberg 1 184 46,9% 208 53,1%
WB 692  Briefwahl Brasselsberg 2 100 44,1% 127 55,9%
ST 06 Brasselsberg 649 44.5% 808 55,5%
- Endgiltige Ergebnisse - 24



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 711  Fridtjof-Nansen-Schule 52 23,6% 168 76,4%
WB 712  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 23 36,5% 40 63,5%
WB 713  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule * * * *
WB 714  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 101 47,2% 113 52,8%
WB 715  Fridtjof-Nansen-Schule 74 50,0% 74 50,0%
WB 791  Briefwahl Siisterfeld-Hellebshn 1 68 34,0% 132 66,0%
WB 792  Briefwahl Siisterfeld-Hellebshn 2 122 53,5% 106 46,5%
WB 793  Briefwahl Siisterfeld-Hellebhn 3 78 47,9% 85 52,1%
ST 07 Susterfeld-Hellebhn 518 41,9% 718 58,1%
WB 811  Grundschule Harleshausen 112 58,0% 81 42,0%
WB 812  SVH Clubhaus Harleshausen 107 46,5% 123 53,5%
WB 813  Grundschule Harleshausen 143 47,7% 157 52,3%
WB 814  Grundschule Harleshausen 117 52,0% 108 48,0%
WB 815  Ernst-Leinius-Schule 45 34,9% 84 65,1%
WB 821  Schule Jungfernkopf 135 48,4% 144 51,6%
WB 822  Ernst-Leinius-Schule 158 50,5% 155 49,5%
WB 823  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 107 51,9% 99 48,1%
WB 824  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 123 52,8% 110 47,2%
WB 825  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 99 43,6% 128 56,4%
WB 831  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche 129 43,3% 169 56,7%
WB 891  Briefwahl Harleshausen 1 227 57,5% 168 42,5%
WB 892  Briefwahl Harleshausen 2 154 48,9% 161 51,1%
WB 893  Briefwahl Harleshausen 3 155 50,8% 150 49,2%
WB 894  Briefwahl Harleshausen 4 119 45,1% 145 54,9%
WB 895  Briefwahl Harleshausen 5 121 54,8% 100 45,2%
WB 896  Briefwahl Harleshausen 6 154 48,3% 165 51,7%
WB 897  Briefwahl Harleshausen 7 79 49,4% 81 50,6%
ST 08 Harleshausen 2.284 49,5% 2.328 50,5%
- Endgiltige Ergebnisse - 25



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel
3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmenin
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB911  Ernst-Leinius-Schule 122 48,8% 128 51,2%
WB912  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche * * * *
WB 913  Nachbarschaftstreff Kirchditmold 75 49,0% 78 51,0%
WB 914  Clubhaus Spielverein 06 82 42,7% 110 57,3%
WB 921  Grundschule Kirchditmold 173 66,5% 87 33,5%
WB 922  Friedrich-List-Schule 139 57,4% 103 42,6%
WB 923  Friedrich-List-Schule 147 61,5% 92 38,5%
WB 924  Grundschule Kirchditmold 304 79,2% 80 20,8%
WB 925  Grundschule Kirchditmold 206 75,5% 67 24,5%
WB 926  Grundschule Kirchditmold 127 58,3% 91 41,7%
WB991  Briefwahl Kirchditmold 1 114 53,0% 101 47,0%
WB992  Briefwahl Kirchditmold 2 105 51,2% 100 48,8%
WB993  Briefwahl Kirchditmold 3 182 51,6% 171 48,4%
WB 994  Briefwahl Kirchditmold 4 195 61,3% 123 38,7%
WB995  Briefwahl Kirchditmold 5 136 66,0% 70 34,0%
WB996  Briefwahl Kirchditmold 6 120 58,3% 86 41,7%
ST09 Kirchditmold 2.227 60,0% 1.487 40,0%
WB 1011 Hessenkolleg 40 41,2% 57 58,8%
WB 1012 Hessenkolleg 35 36,5% 61 63,5%
WB 1013 Valentin-Traudt-Schule 50 56,2% 39 43,8%
WB 1014 Valentin-Traudt-Schule 21 28,4% 53 71,6%
WB 1091 Briefwahl Rothenditmold 1 65 42,5% 88 57,5%
WB 1092 Briefwahl Rothenditmold 2 41 39,0% 64 61,0%
ST 10 Rothenditmold 252 41,0% 362 59,0%
- Endgiltige Ergebnisse - 26



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 1111 Verwaltungsgebiude Bauhof 53 45,7% 63 54,3%
WB 1112 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) * * * *
WB 1113 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) 54 47,4% 60 52,6%
WB 1114 Philipp-Scheidemann-Haus 38 55,1% 31 44.9%
WB 1121 Stadtteiltreffpunkt Nord 80 44,4% 100 55,6%
WB 1131 Philipp-Scheidemann-Haus 125 67,9% 59 32,1%
WB 1132 Martin-Luther-King-Schule 36 59,0% 25 41,0%
WB 1133 Martin-Luther-King-Schule 67 78,8% 18 21,2%
WB 1191 Briefwahl Nord-Holland 1 69 52,7% 62 47,3%
WB 1192 Briefwahl Nord-Holland 2 74 66,7% 37 33,3%
WB 1193 Briefwahl Nord-Holland 3 37 46,8% 42 53,2%
WB 1194 Briefwahl Nord-Holland 4 125 78,6% 34 21,4%
WB 1195 Briefwahl Nord-Holland 5 77 64,7% 42 35,3%
ST11 Nord-Holland 835 59,3% 573 40,7%
WB 1211 Schule Am Warteberg 60 28,8% 148 71,2%
WB 1212 Schule Am Warteberg 36 29,0% 88 71,0%
WB 1213 Schule Am Warteberg 78 52,3% 71 47,7%
WB 1291 Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 1 50 37,0% 85 63,0%
WB 1292 Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 2 73 30,3% 168 69,7%
ST12 Philippinenhof-Warteberg 297 34,7% 560 65,3%
- Endgiltige Ergebnisse - 27



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 1311 Fasanenhofschule 38 30,2% 88 69,8%
WB 1312 Schule Bossental 43 28,1% 110 71,9%
WB 1313 Schule Bossental 96 48,0% 104 52,0%
WB 1314 Ménchebergschule 35 43,2% 46 56,8%
WB 1315 Ménchebergschule 22 29,7% 52 70,3%
WB 1316  Ev. Gemeindehaus der Erloserkirche 52 42,3% 71 57,7%
WB 1317 Fasanenhofschule 39 41,1% 56 58,9%
WB 1318 Fasanenhofschule 55 41,4% 78 58,6%
WB 1391 Briefwahl Fasanenhof 1 90 37,0% 153 63,0%
WB 1392 Briefwahl Fasanenhof 2 95 41,3% 135 58,7%
WB 1393 Briefwahl Fasanenhof 3 66 36,7% 114 63,3%
WB 1394 Briefwahl Fasanenhof 4 70 36,1% 124 63,9%
ST13 Fasanenhof 701 38,3% 1.131 61,7%
WB 1411 Stadtteilzentrum Wesertor 34 39,5% 52 60,5%
WB 1412 Goethegymnasium Il 55 48,7% 58 51,3%
WB 1413 Oskar-von-Miller-Schule 40 53,3% 35 46,7%
WB 1414  Stadtteilzentrum Wesertor 69 56,6% 53 43,4%
WB 1415 Stadtteilzentrum Wesertor 42 52,5% 38 47,5%
WB 1491 Briefwahl Wesertor 1 67 51,1% 64 48,9%
WB 1492 Briefwahl Wesertor 2 63 68,5% 29 31,5%
WB 1493 Briefwahl Wesertor 3 73 58,4% 52 41,6%
WB 1494 Briefwahl Wesertor 4 71 74,7% 24 25,3%
ST 14 Wesertor 514 55,9% 405 44,1%
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Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 1511 Kindertagesstitte Hasenhecke 67 32,8% 137 67,2%
WB 1521 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 102 32,6% 211 67,4%
WB 1522 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 81 39,9% 122 60,1%
WB 1523  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 64 37,0% 109 63,0%
WB 1531 Schule Bossental 72 40,0% 108 60,0%
WB 1532  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 43 34,1% 83 65,9%
WB 1591 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 1 60 30,0% 140 70,0%
WB 1592 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 2 121 36,4% 211 63,6%
WB 1593 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 3 106 36,1% 188 63,9%
ST15 Wolfsanger-Hasenhecke 716 35,4% 1.309 64,6%
WB 1611 Losseschule 39 28,3% 99 71,7%
WB 1612 Stadtteilzentrum Agathof 31 33,7% 61 66,3%
WB 1613 Stadtteilzentrum Agathof 35 40,7% 51 59,3%
WB 1621 Grundschule Eichwildchen 81 35,2% 149 64,8%
WB 1622  Grundschule Eichwéldchen 47 25,3% 139 74,7%
WB 1623  Grundschule Eichwildchen 63 33,9% 123 66,1%
WB 1691 Briefwahl Bettenhausen 1 104 41,9% 144 58,1%
WB 1692 Briefwahl Bettenhausen 2 75 38,1% 122 61,9%
WB 1693 Briefwahl Bettenhausen 3 66 34,9% 123 65,1%
ST 16 Bettenhausen 541 34,9% 1.011 65,1%
WB 1711 Stadtteiltreffpunkt Forstfeld 8 12,5% 56 87,5%
WB 1712 Schule Am Lindenberg 45 25,9% 129 74,1%
WB 1713 Schule Am Lindenberg 16 17,0% 78 83,0%
WB 1714 Schule Am Lindenberg 11 13,8% 69 86,3%
WB 1721 Kindertagesstitte Forstbachweg 12 20,3% 47 79,7%
WB 1722 Johann-Hinrich-Wichern-Schule 58 33,9% 113 66,1%
WB 1791 Briefwahl Forstfeld 1 35 31,0% 78 69,0%
WB 1792 Briefwahl Forstfeld 2 37 28,9% 91 71,1%
WB 1793 Briefwahl Forstfeld 3 53 34,9% 99 65,1%
ST17 Forstfeld 275 26,6% 760 73,4%
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3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 1811 Ev. Gemeindehaus Waldau 36 26,9% 98 73,1%
WB 1821 Kinderhaus Waldau 12 12,4% 85 87,6%
WB 1822 Grundschule Waldau 13 25,5% 38 74,5%
WB 1823 Grundschule Waldau 54 29,2% 131 70,8%
WB 1824  Grundschule Waldau * * * *
WB 1891 Briefwahl Waldau 1 40 27,0% 108 73,0%
WB 1892 Briefwahl Waldau 2 36 24,7% 110 75,3%
ST 18 Waldau 191 25,1% 570 74,9%
WB 1911 Johann-Amos-Comenius-Schule 85 42,9% 113 57,1%
WB 1912 Johann-Amos-Comenius-Schule 65 36,1% 115 63,9%
WB 1913 Johann-Amos-Comenius-Schule 85 34,0% 165 66,0%
WB 1921 Elisabeth-Selbert-Haus 71 31,0% 158 69,0%
WB 1922 Dorothea-Viehmann-Schule 38 26,4% 106 73,6%
WB 1923  Ev. Gemeindehaus Matthiuskirche 35 28,2% 89 71,8%
WB 1924  Ev. Gemeindehaus Matthiuskirche 121 49,0% 126 51,0%
WB 1931 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 51 43,6% 66 56,4%
WB 1932 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 39 25,7% 113 74,3%
WB 1991 Briefwahl Niederzwehren 1 90 53,9% 77 46,1%
WB 1992 Briefwahl Niederzwehren 2 97 32,9% 198 67,1%
WB 1993 Briefwahl Niederzwehren 3 99 40,2% 147 59,8%
WB 1994 Briefwahl Niederzwehren 4 120 42,1% 165 57,9%
WB 1995 Briefwahl Niederzwehren 5 141 38,7% 223 61,3%
ST19 Niederzwehren 1.137 37,9% 1.861 62,1%
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3.3a Stichwahl: Kandidat Dr. Schoeller (GRUNE) nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- X Ja-Stimmen Ja-Stimmenin | Nein-Stimmen  Nein-Stimmen in
Wabhlbezirks Name
Nummer Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 2011  Schule Briickenhof/Nordshausen * * * *
WB 2012 Ausbildungs- und Qualifizierungszentrum 46 31,5% 100 68,5%
WB 2013  Schule Briickenhof/Nordshausen 21 17,6% 98 82,4%
WB 2014 GWH Mittelpunkt Briickenhof 19 21,3% 70 78,7%
WB 2021 Schule Schenkelsberg 32 32,7% 66 67,3%
WB 2031 KulturRaum Oberzwehren e. V. 85 38,3% 137 61,7%
WB 2032 Schule Schenkelsberg 82 44,3% 103 55,7%
WB 2041 Georg-August-Zinn-Schule 14 24,6% 43 75,4%
WB 2042 Kindertagesstitte Mattenberg 11 16,7% 55 83,3%
WB 2091 Briefwahl Oberzwehren 1 43 30,5% 98 69,5%
WB 2092 Briefwahl Oberzwehren 2 32 27,1% 86 72,9%
WB 2093 Briefwahl Oberzwehren 3 48 32,2% 101 67,8%
WB 2094 Briefwahl Oberzwehren 4 49 31,2% 108 68,8%
ST 20 Oberzwehren 482 31,2% 1.065 68,8%
WB 2111 Biirgerhaus Nordshausen 67 35,4% 122 64,6%
WB 2112 Biirgerhaus Nordshausen 86 37,6% 143 62,4%
WB 2191 Briefwahl Nordshausen 1 112 38,5% 179 61,5%
ST21 Nordshausen 265 37,4% 444 62,6%
WB 2211 Schule Jungfernkopf 116 42,8% 155 57,2%
WB 2212 Gaststitte Jungfernkopf "Casa del Tango" 107 40,5% 157 59,5%
WB 2213  Schule Jungfernkopf 142 51,8% 132 48,2%
WB 2291 Briefwahl Jungfernkopf 1 120 45,6% 143 54,4%
WB 2292 Briefwahl Jungfernkopf 2 137 39,8% 207 60,2%
ST 22 Jungfernkopf 622 43,9% 794 56,1%
WB 2311 Unterneustidter Schule 87 54,7% 72 45,3%
WB 2312 Herderschule 243 59,3% 167 40,7%
WB 2391 Briefwahl Unterneustadt 1 90 64,7% 49 35,3%
WB 2392 Briefwahl Unterneustadt 2 129 54,4% 108 45,6%
ST 23 Unterneustadt 549 58,1% 396 41,9%
Stadt Kassel insgesamt 24.152 50,4% 23.792 49,6%
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3.3b 1.Wahlgang: Kandidatinnen und Kandidaten nach Wahlbezirken

Bezirks- Dr. Schoeller,  Dr. Schoeller, G Tk ," Tk ) Kiihne-Horma Kiihne-Harma | Bock, Violetta Bock, Violetta | Kaufler, Stefan Kaufler, Stefan GE?EI.Ie’ Ge?el!e’
Wahlbezirk Sven (GRUNE) Sven (GRONE) | C2raueville,  Carqueville, | "e " hl) nn, Eva(CDU) | (DIELINKE) (DIELINKE)in | (Die PARTEI) (Die PARTEDin| CPstian GinEED

Nummer Absolut in Prozent EEEIEDD - (eI Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent (BeezlEy ==t

Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 111  Engelsburg-Gymnasium 93 38,3% 34 14,0% 35 14,4% 25 10,3% 2 0,8% 54 22,2%
WB 112  Engelsburg-Gymnasium 93 43,5% 32 15,0% 16  7,5% 31 14,5% 2 0,9% 40 18,7%
WB 113  Friedrichsgymnasium 72 30,3% 24 10,1% 54 22,7% 24 10,1% 5 2,1% 59  24,8%
WB 114  Friedrichsgymnasium 77  32,6% 23 9,7% 30 12,7% 31 13,1% 11 4,7% 64 27,1%
WB 121  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 48  30,6% 30 19,1% 21 13,4% 32 20,4% 4  2,5% 22 14,0%
WB 131  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 31 20,3% 21 13,7% 32 20,9% 18 11,8% 3 2,0% 48  31,4%
WB 191  Briefwahl Mitte 1 77  33,2% 40 17,2% 30 12,9% 23 9,9% 8 3,4% 54  23,3%
WB192  Briefwahl Mitte 2 57 33,7% 24 14.2% 23 13,6% 23 13,6% 8 4,7% 34 20,1%
WB 193  Briefwahl Mitte 3 56  28,4% 22 11,2% 36 18,3% 14 7,1% 3 1,5% 66 33,5%
WB 194  Briefwahl Mitte 4 80 29,0% 39 14,1% 52 18,8% 21 7,6% 8 2,9% 76 27,5%
WB 195  Briefwahl Mitte 5 50 30,7% 20 12,3% 27  16,6% 18 11,0% 7 4,3% 41 25,2%
ST 01 Mitte 734 32,2% 309 13,6% 356 15,6% 260 11,4% 61 2,7% 558 24,5%
WB 211  Friedrich-Wahler-Schule 132 36,8% 63 17,5% 33 9,2% 51 14,2% 8 2,2% 72 20,1%
WB 212  Kunsthochschule Kassel 127  37,6% 40 11,8% 24 7,1% 64 18,8% 14 4,1% 71  20,9%
WB 213  Kunsthochschule Kassel 90 33,2% 39 14,4% 32 11,8% 48  17,7% 14 52% 48  17,7%
WB 214  Friedrich-Wahler-Schule 98 31,9% 49  16,0% 35 11,4% 58 18,9% 11 3,6% 56 18,2%
WB 221  Auefeldschule 67 22,0% 42 13,8% 45 14,8% 36 11,8% 12 3,9% 102  33,6%
WB 291  Briefwahl Siidstadt 1 79  36,9% 27  12,6% 23 10,7% 21 9,8% 7 3,3% 57  26,6%
WB 292  Briefwahl Siidstadt 2 85 38,6% 34 15,5% 29  13,2% 21 9,5% 3 1,4% 48  21,8%
WB 293  Briefwahl Siidstadt 3 66 35,1% 29 15,4% 23 12,2% 24 12,8% 11 59% 35 18,6%
WB 294  Briefwahl Siidstadt 4 105 29,7% 61 17,3% 58 16,4% 29 8,2% 8 2,3% 92  26,1%
ST 02 Sudstadt 849 33,2% 384 15,0% 302 11,8% 352 13,8% 88  3,4% 581 22,7%
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3.3b 1.Wahlgang: Kandidatinnen und Kandidaten nach Wahlbezirken

Bezirks- Dr. Schoeller,  Dr. Schoeller, G Tk ," Tk ) Kiihne-Horma Kiihne-Harma | Bock, Violetta Bock, Violetta | Kaufler, Stefan Kaufler, Stefan GE?EI.Ie’ Ge?el!e’
Wahlbezirk Sven (GRUNE) Sven (GRONE) | C2raueville,  Carqueville, | "e " hl) nn, Eva(CDU) | (DIELINKE) (DIELINKE)in | (Die PARTEI) (Die PARTEDin| CPstian GinEED

Nummer Absolut in Prozent L@ EEERDn Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent ) =l

Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 311  Heinrich-Schiitz-Schule 117 39,1% 36 12,0% 29 9,7% 31 10,4% 5 1,7% 81 27,1%
WB 312  Heinrich-Schiitz-Schule 54  27,0% 25  12,5% 24 12,0% 32 16,0% 2,5% 60 30,0%
WB 313  Heinrich-Schiitz-Schule 93  33,8% 46 16,7% 28  10,2% 50 18,2% 6 2,2% 52 18,9%
WB 314  Heinrich-Schiitz-Schule 114  38,6% 45  15,3% 32 10,8% 53 18,0% 10 3,4% 41  13,9%
WB 321  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 40  25,8% 22 14.2% 18  11,6% 26  16,8% 5 3,2% 44 28,4%
WB 322  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 174  46,5% 56 15,0% 33 8,8% 64 17,1% 7 1,9% 40 10,7%
WB 323  Albert-Schweitzer-Schule 84 33,5% 40  15,9% 34 13,5% 41  16,3% 5 2,0% 47  18,7%
WB 324  Luisenschule 74 38,5% 27  141% 24 12,5% 21  10,9% 3 1,6% 43 22,4%
WB 325  Luisenschule 64  27,5% 43 18,5% 30 12,9% 35  15,0% 6 2,6% 55  23,6%
WB 331  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 144 37,7% 70 18,3% 36 9,4% 63 16,5% 7 1,8% 62 16,2%
WB 332  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 138  41,6% 55  16,6% 30 9,0% 49  14,8% 11 3,3% 49  14,8%
WB 333  Luisenschule 139 35,4% 59 15,0% 52 13,2% 57 14,5% 11 2,8% 75  19,1%
WB 334  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 156  46,6% 48  14.3% 32 9,6% 61 18,2% 5 1,5% 33 9,9%
WB 335  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 87 35,7% 44 18,0% 31 12,7% 26 10,7% 2,5% 50 20,5%
WB 336  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 117  46,8% 26 10,4% 28 11,2% 34 13,6% 0,8% 43 17,2%
WB 391  Briefwahl Vorderer Westen 1 150 35,7% 72 17,1% 65 15,5% 27 6,4% 5 1,2% 101 24,0%
WB 392  Briefwahl Vorderer Westen 2 106  34,3% 45  14,6% 35 11,3% 44 142% 10 3,2% 69 22,3%
WB 393  Briefwahl Vorderer Westen 3 131  39,5% 46  13,9% 29 8,7% 36 10,8% 9 2,7% 81 24,4%
WB 394  Briefwahl Vorderer Westen 4 110 36,8% 45  15,1% 40 13,4% 34 11,4% 12 4,0% 58 19,4%
WB 395  Briefwahl Vorderer Westen 5 142 36,5% 74 19,0% 53  13,6% 41 10,5% 5 1,3% 74 19,0%
WB 396  Briefwahl Vorderer Westen 6 145  42,6% 51 15,0% 42 12,4% 47  13,8% 12 3,5% 43 12,6%
WB 397  Briefwahl Vorderer Westen 7 89 35,0% 33 13,0% 37  14,6% 27 10,6% 8 3,1% 60 23,6%
WB 398  Briefwahl Vorderer Westen 8 119  35,2% 50 14,8% 47  13,9% 56 16,6% 7 2,1% 59 17,5%
STO03 Vorderer Westen 2587 37,5% 1058 15,4% 809 11,7% 955 13,9% 162 2,4% 1320 19,2%
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3.3b 1.Wahlgang: Kandidatinnen und Kandidaten nach Wahlbezirken

Bezirks- Dr. Schoeller,  Dr. Schoeller, G Tk ," Tk ) Kiihne-Horma Kiihne-Harma | Bock, Violetta Bock, Violetta | Kaufler, Stefan Kaufler, Stefan GE?EI.Ie’ Ge?el!e’
Wahlbezirk Sven (GRUNE) Sven (GRONE) | C2raueville,  Carqueville, | "e " hl) nn, Eva(CDU) | (DIELINKE) (DIELINKE)in | (Die PARTEI) (Die PARTEDin| CPstian GinEED

Nummer Absolut i || e ) D |y in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent (BeezlEy ==t

Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 411  Katharina-von-Bora-Haus 78  27,7% 44 15,6% 56  19,9% 32 11.3% 3 1,1% 69  24,5%
WB 412  Katharina-von-Bora-Haus 78  34,5% 37  16,4% 29 12,8% 24 10,6% 6 2,7% 52 23,0%
WB 413  Katharina-von-Bora-Haus 82 34,6% 30 12,7% 34 143% 24 10,1% 2 0,8% 65 27,4%
WB 421  Katharina-von-Bora-Haus 58  24,6% 38 16,1% 34 14,4% 48 20,3% 6 2,5% 52 22,0%
WB 422 Wilhelm-Liickert-Schule 115 36,4% 58 18,4% 30 9,5% 64 20,3% 4 1,3% 45  14,2%
WB 423 Universitit FB Elektrotechnik Informatik 119 32,1% 48 12,9% 53  14,3% 45  12,1% 12 3,2% 94  25,3%
WB 424 August-Fricke-Schule 113 34,9% 41 12,7% 66  20,4% 19 5,9% 5 1,5% 80 24,7%
WB 425  Frobel-Seminar 83  26,5% 57 18,2% 44 14,1% 44 141% 6 1,9% 79  25,2%
WB 431  Frobel-Seminar 144 32,6% 59 13,3% 66  14,9% 33 7,5% 11 2,5% 129  29,2%
WB 432  August-Fricke-Schule 67 35,1% 16 8,4% 47  24,6% 18 9,4% 2 1,0% 41  21,5%
WB 433 August-Fricke-Schule 113 38,2% 33 11,1% 38 12,8% 34 11,5% 3 1,0% 75  25,3%
WB 491  Briefwahl Wehlheiden 1 108 27,8% 60 15,4% 71  18,3% 38 9,8% 6 1,5% 106 27,2%
WB 492  Briefwahl Wehlheiden 2 123 32,6% 45  11,9% 55  14,6% 16 4,2% 2 0,5% 136  36,1%
WB 493  Briefwahl Wehlheiden 3 145 41,8% 41  11,8% 41 11,8% 39 11,2% 4 1,2% 77  22,2%
WB 494  Briefwahl Wehlheiden 4 85 34,1% 29 11,6% 36 14,5% 24 9,6% 6 2,4% 69  27,7%
WB 495  Briefwahl Wehlheiden 5 73 28,3% 38  14,7% 36 14,0% 19 7,4% 2 0,8% 90 34,9%
WB 496  Briefwahl Wehlheiden 6 108 32,8% 39 11,9% 50 15,2% 25 7,6% 6 1,8% 101  30,7%
WB 497  Briefwahl Wehlheiden 7 95 29,0% 38 11,6% 67 20,4% 21 6,4% 2 0,6% 105 32,0%
ST 04 Webhlheiden 1787 32,4% 751 13,6% 853 15,5% 567 10,3% 88 1,6% 1465 26,6%
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3.3b 1.Wahlgang: Kandidatinnen und Kandidaten nach Wahlbezirken
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Nummer Absolut in Prozent RED  EREEADD|| ™y in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent ety O
Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 511  Reformschule 30 22,1% 17  12,5% 25 18,4% 13 9,6% 1 0,7% 50 36,8%
WB 512  Freie Waldorfschule 104 27,4% 42 11,1% 95  25,0% 29 7,6% 7 1,8% 103 27,1%
WB 513  Schule am Heideweg 58 30,9% 14 7,4% 45 23,9% 11 5,9% 3 1,6% 57 30,3%
WB 521  Reformschule 167 43,8% 36 9,4% 49 12,9% 47  12,3% 2 0,5% 80 21,0%
WB 522  Wilhelmsgymnasium 105 33,0% 49  15,4% 30 9,4% 54 17,0% 3 0,9% 77  24.2%
WB 531  Wilhelmsgymnasium 121 39,2% 37 12,0% 55 17,8% 26 8,4% 5 1,6% 65 21,0%
WB 532  Wilhelmsgymnasium 87 35,7% 33 13,5% 52 21.3% 18 7,4% 1 0,4% 53 21,7%
WB 533  Wilhelmsgymnasium 93  42,7% 38 17,4% 23 10,6% 19 8,7% 2 0,9% 43 19,7%
WB 534  Wilhelmsgymnasium 78 34,5% 23 10,2% 27 11,9% 22 9,7% 8 3,5% 68 30,1%
WB 535  Schule am Heideweg 112 36,0% 29 9,3% 66 21,2% 15 4,8% 2 0,6% 87 28,0%
WB 536  Schule am Heideweg 153  45,0% 35 10,3% 64 18,8% 20 5,9% 3 0,9% 65 19,1%
WB 591  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 1 112 32,2% 39 11,2% 75  21,6% 11 3,2% 7 2,0% 104 29,9%
WB 592  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 2 93 28,3% 13 4,0% 90 27,4% 7 2,1% 2 0,6% 124 37,7%
WB 593  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 3 118  25,9% 42 9,2% 150 33,0% 20 4,4% 2 0,4% 123 27,0%
WB 594  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 4 89 37,1% 23 9,6% 33 13,8% 17 7,1% 5 2,1% 73  30,4%
WB 595  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 5 97  35,9% 42 15,6% 28 10,4% 31 11,5% 9 3,3% 63 23,3%
WB 596  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 6 134 37,7% 41 11,5% 51 14,4% 32 9,0% 9 2,5% 88 24,8%
WB 597  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 7 106  32,3% 44 13,4% 73 22,3% 15 4,6% 5 1,5% 85 25,9%
ST05 Bad Wilhelmshohe 1857 34,5% 597 11,1% 1031 19,2% 407  7,6% 76  1,4% 1408 26,2%
WB 611  Schule am Heideweg 77  28,0% 28 10,2% 65 23,6% 8 2,9% 5 1,8% 92 33,5%
WB 621  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 110  26,3% 29 6,9% 139  33,2% 8 1,9% 0 0,0% 133 31,7%
WB 622  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 92  24,8% 36 9,7% 110  29,6% 12 3,2% 9 2,4% 112 30,2%
WB 691  Briefwahl Brasselsberg 1 117 25,2% 42 9,0% 127 27,3% 15 3,2% 6 1,3% 158 34,0%
WB 692  Briefwahl Brasselsberg 2 65 24,1% 17 6,3% 90 33,3% 3 1,1% 3 1,1% 92  34,1%
ST 06 Brasselsberg 461 25,6% 152  8,4% 531 29,5% 46  2,6% 23  1,3% 587 32,6%
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3.3b 1.Wahlgang: Kandidatinnen und Kandidaten nach Wahlbezirken

Bezirks- . Dr. Schuefler, Dr. Schoe“IIer, Carqz:ville, Carq[::ville, Kiihne-Hérma Kiihne-Hérma | Bock, Violetta Bock, Violet?a Kﬁu.fler, Stefan Ké.ufler, Stefan ;e':tl::; c‘i:?:tl::;
Nummer Wahlbezirk Sven (GRUNE) Sven (GRUNE) |\ 0 o\ cppy | "™ EVA(CDU)  nn, Eva(CDU) | (DIELINKE)  (DIELINKE)in | (Die PARTEI) (Die PARTENin| o o

Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 711  Fridtjof-Nansen-Schule 37 14,0% 38  14,3% 47  17,7% 12 4,5% 6 2,3% 125 47,2%
WB 712  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 17 18,3% 13 14,0% 17 18,3% 9 9,7% 0 0,0% 37  39,8%
WB 713  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 15 20,8% 6 8,3% 11 15,3% 8 11,1% 1 1,4% 31 43,1%
WB 714  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 77  36,3% 18 8,5% 28  13,2% 19 9,0% 3 1,4% 67 31,6%
WB 715  Fridtjof-Nansen-Schule 46  28,0% 16 9,8% 25  15,2% 11 6,7% 1 0,6% 65 39,6%
WB 791  Briefwahl Siisterfeld-Hellebdhn 1 45 19,3% 18 7,7% 38 16,3% 5 2,1% 2 0,9% 125 53,6%
WB 792  Briefwahl Siisterfeld-Hellebdhn 2 69  28,2% 29 11,8% 26  10,6% 15 6,1% 10 4,1% 96 39,2%
WB 793  Briefwahl Siisterfeld-Hellebdhn 3 42 19,7% 24 11.3% 44 20,7% 7 3,3% 5 2,3% 91 42,7%
ST 07 Siisterfeld-Hellebohn 348 23,2% 162 10,8% 236 15,8% 86 5,7% 28 1,9% 637 42,6%
WB 811  Grundschule Harleshausen 81 33,2% 20 8,2% 34 13,9% 10 4,1% 4 1,6% 95 38,9%
WB 812  SVH Clubhaus Harleshausen 77  27,1% 20 7,0% 73 25,7% 15 5,3% 1 0,4% 98 34,5%
WB 813  Grundschule Harleshausen 112 32,0% 38 10,9% 77  22,0% 28 8,0% 4 1,1% 91 26,0%
WB 814  Grundschule Harleshausen 83 30,7% 32 11,9% 43 15,9% 18 6,7% 3 1,1% 91 33,7%
WB 815  Ernst-Leinius-Schule 32 18,5% 17 9,8% 29 16,8% 15 8,7% 3 1,7% 77  44,5%
WB 821  Schule Jungfernkopf 101  28,8% 33 9,4% 86 24,5% 25 7,1% 4 1,1% 102 29,1%
WB 822  Ernst-Leinius-Schule 106 26,7% 53  13,4% 88 22,2% 28 7,1% 10 2,5% 112 28,2%
WB 823  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 78 30,5% 28 10,9% 45  17,6% 16 6,3% 2 0,8% 87 34,0%
WB 824  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 88 32,2% 37 13,6% 47  17,2% 24 8,8% 2 0,7% 75 27,5%
WB 825  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 77  26,5% 46 15,8% 50 17,2% 20 6,9% 6 2,1% 92 31,6%
WB 831  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche 99 28,5% 37 10,7% 51 14,7% 29 8,4% 6 1,7% 125 36,0%
WB 891  Briefwahl Harleshausen 1 142 29,2% 50 10,3% 106 21,8% 14 2,9% 3 0,6% 172 35,3%
WB 892  Briefwahl Harleshausen 2 107 30,4% 40 11,4% 70  19,9% 8 2,3% 2 0,6% 125 35,5%
WB 893  Briefwahl Harleshausen 3 97  26,7% 49  13,5% 71  19,6% 21 5,8% 9 2,5% 116 32,0%
WB 894  Briefwahl Harleshausen 4 77  25,2% 17 5,6% 83 27,1% 8 2,6% 6 2,0% 115 37,6%
WB 895  Briefwahl Harleshausen 5 90 33,5% 26 9,7% 41  15,2% 17 6,3% 5 1,9% 90 33,5%
WB 896  Briefwahl Harleshausen 6 106 28,4% 43  11,5% 65 17,4% 20 5,4% 7 1,9% 132 35,4%
WB 897  Briefwahl Harleshausen 7 60 28,6% 14 6,7% 30 14,3% 14 6,7% 3 1,4% 89  42,4%
ST 08 Harleshausen 1613 28,8% 600 10,7% 1089 19,5% 330 5,9% 80 1,4% 1884 33,7%
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Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent
WB911  Ernst-Leinius-Schule 68 28,7% 35 14,8% 31 13,1% 14 5,9% 2 0,8% 87 36,7%
WB912  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche 4 5,8% 22 31,9% 12 17,4% 5 7,2% 0 0,0% 26 37,7%
WB913  Nachbarschaftstreff Kirchditmold 48  27,0% 38 21,3% 12 6,7% 29  16,3% 3 1,7% 48  27,0%
WB 914  Clubhaus Spielverein 06 59  26,2% 31 13,8% 57  25,3% 17 7,6% 3 1,3% 58 25,8%
WB921  Grundschule Kirchditmold 127 44,3% 25 8,7% 39 13,6% 23 8,0% 2 0,7% 71 24,7%
WB 922  Friedrich-List-Schule 114 37,9% 27 9,0% 43 14,3% 32 10,6% 7 2,3% 78  25,9%
WB 923  Friedrich-List-Schule 109 36,8% 29 9,8% 36 12,2% 42 14,2% 11 3,7% 69 23,3%
WB 924  Grundschule Kirchditmold 233 51,2% 46 10,1% 57 12,5% 34 7,5% 4 0,9% 81 17,8%
WB 925  Grundschule Kirchditmold 174 53,5% 35 10,8% 39 12,0% 21 6,5% 6 1,8% 50 15,4%
WB 926  Grundschule Kirchditmold 99  39,8% 42 16,9% 43 17,3% 25 10,0% 1 0,4% 39 15,7%
WB991  Briefwahl Kirchditmold 1 69 27,8% 25 10,1% 46 18,5% 27 10,9% 6 2,4% 75  30,2%
WB 992  Briefwahl Kirchditmold 2 58  24,7% 26 11,1% 39  16,6% 11 4,7% 3 1,3% 98 41,7%
WB993  Briefwahl Kirchditmold 3 135 31,5% 54  12,6% 89  20,7% 16 3,7% 12 2,8% 123 28,7%
WB 994  Briefwahl Kirchditmold &4 124 33,8% 55 15,0% 47  12,8% 31 8,4% 10 2,7% 100 27,2%
WB995  Briefwahl Kirchditmold 5 115 47,9% 27  11,3% 31 12,9% 17 7,1% 2 0,8% 48  20,0%
WB 996  Briefwahl Kirchditmold 6 81 35,7% 22 9,7% 48  21,1% 17 7,5% 2 0,9% 57 25,1%
ST 09 Kirchditmold 1617 37,0% 539 12,3% 669 15,3% 361 8,3% 74 1,7% 1108 25,4%
WB 1011 Hessenkolleg 31  23,8% 15 11,5% 16 12,3% 24 18,5% 2 1,5% 42 32,3%
WB 1012 Hessenkolleg 21 13,9% 31  20,5% 18 11,9% 25 16,6% 6 4,0% 50 33,1%
WB 1013 Valentin-Traudt-Schule 49 33,6% 5,5% 12 8,2% 52 35,6% 1 0,7% 24 16,4%
WB 1014 Valentin-Traudt-Schule 10 9,2% 7,3% 12 11,0% 40  36,7% 6 5,5% 33 30,3%
WB 1091 Briefwahl Rothenditmold 1 33 19,0% 23 13,2% 21 12,1% 37 21.3% 2 1,1% 58 33,3%
WB 1092 Briefwahl Rothenditmold 2 24 18,3% 18 13,7% 24 18,3% 11 8,4% 2 1,5% 52 39,7%
ST10 Rothenditmold 168 20,0% 103 12,2% 103  12,2% 189 22,5% 19  2,3% 259 30,8%
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Nummer Absolut in Prozent EEEIEDD - (eI Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent (BeezlEy ==t
Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 1111 Verwaltungsgebiude Bauhof 25  15,9% 23 14,6% 21 13,4% 42 26,8% 4 2,5% 42 26,8%
WB 1112 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) 20 24,1% 19 22,9% 6 7,2% 20 24,1% 4 4,8% 14  16,9%
WB 1113 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) 21 19,4% 22 20,4% 12 11,1% 14  13,0% 3 2,8% 36 33,3%
WB 1114  Philipp-Scheidemann-Haus 26  20,5% 18  14,2% 4 3,1% 57  44,9% 3 2,4% 19 15,0%
WB 1121 Stadtteiltreffpunkt Nord 39 17,0% 41  17,8% 40 17,4% 47  20,4% 5 2,2% 58 25,2%
WB 1131 Philipp-Scheidemann-Haus 65 23,4% 46 16,5% 14 5,0% 118  42,4% 11 4,0% 24 8,6%
WB 1132 Martin-Luther-King-Schule 26 26,8% 17 17,5% 10 10,3% 31  32,0% 3 3,1% 10 10,3%
WB 1133 Martin-Luther-King-Schule 40 30,5% 16 12,2% 8 6,1% 39  29,8% 11 8,4% 17 13,0%
WB 1191 Briefwahl Nord-Holland 1 33 20,5% 17 10,6% 25 15,5% 27 16,8% 3 1,9% 56  34,8%
WB 1192 Briefwahl Nord-Holland 2 33 24,8% 31 23.3% 10 7,5% 39 29.3% 8 6,0% 12 9,0%
WB 1193 Briefwahl Nord-Holland 3 26 30,6% 9 10,6% 5 5,9% 18  21,2% 2 2,4% 25 29,4%
WB 1194 Briefwahl Nord-Holland 4 76  39,8% 29 15,2% 3,7% 60 31,4% 2 1,0% 17 8,9%
WB 1195 Briefwahl Nord-Holland 5 57 37,3% 21 13,7% 13 8,5% 34 22,2% 5 3,3% 23 15,0%
ST11 Nord-Holland 487 25,2% 309 16,0% 175  9,0% 546 28,2% 64  3,3% 353 18,3%
WB 1211 Schule Am Warteberg 32 14,2% 17 7,5% 72 31,9% 13 5,8% 5 2,2% 87 38,5%
WB 1212 Schule Am Warteberg 15 10,1% 16 10,8% 41 27,7% 10 6,8% 3 2,0% 63 42,6%
WB 1213 Schule Am Warteberg 43 21,4% 26 12,9% 31  15,4% 22 10,9% 3 1,5% 76  37,8%
WB 1291 Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 1 30 18,8% 22 13,8% 36 22,5% 2 1,3% 2 1,3% 68 42,5%
WB 1292  Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 2 41  16,5% 33 13,3% 61 24,5% 9 3,6% 7 2,8% 98 39,4%
ST12 Philippinenhof-Warteberg 161 16,4% 114 11,6% 241  24,5% 56  5,7% 20 2,0% 392 39,8%
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Nummer Absolut in Prozent EEEIEDD - (eI Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent (BeezlEy ==t
Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 1311 Fasanenhofschule 22 13.3% 30 18,1% 15 9,0% 10 6,0% 0 0,0% 89 53,6%
WB 1312 Schule Bossental 34 17,6% 26 13,3% 35 17,9% 7 3,6% 3 1,5% 90 46,2%
WB 1313 Schule Bossental 65 27,1% 28 11,7% 47 19,6% 13 5,4% 1 0,4% 86 35,8%
WB 1314 Ménchebergschule 34  31,8% 13 12,1% 14 13,1% 10 9,3% 1 0,9% 35 32,7%
WB 1315 Ménchebergschule 19 15,6% 18 14,8% 13 10,7% 9 7,4% 2 1,6% 61 50,0%
WB 1316 Ev. Gemeindehaus der Erléserkirche 26 18,8% 29 21,0% 33 23,9% 11 8,0% 6 4,3% 33 23,9%
WB 1317 Fasanenhofschule 25 18,7% 20 14,9% 24 17,9% 17 12,7% 6  45% 42 31,3%
WB 1318 Fasanenhofschule 23 13,6% 41 24,3% 19 11,2% 25 14,8% 1 0,6% 60 35,5%
WB 1391 Briefwahl Fasanenhof 1 47  17,1% 39 14,2% 50 18,2% 11 4,0% 8 2,9% 120  43,6%
WB 1392 Briefwahl Fasanenhof 2 50 17,7% 33 11,7% 54 19,1% 14 4,9% 7 2,5% 125  44,2%
WB 1393 Briefwahl Fasanenhof 3 24 11,7% 36 17,5% 35 17,0% 19 9,2% 7 3,4% 85 413%
WB 1394 Briefwahl Fasanenhof 4 45 20,5% 30 13,6% 32 14,5% 14 6,4% 2 0,9% 97  44,1%
ST13 Fasanenhof 414 18,4% 343 15,2% 371 16,5% 160 7,1% 44 2,0% 923  40,9%
WB 1411 Stadtteilzentrum Wesertor 20 17,5% 18 15,8% 14  12,3% 15 13,2% 6 5,3% 41  36,0%
WB 1412 Goethegymnasium Il 44 25,6% 12 7,0% 26 15,1% 42 24,4% 4 2,3% 44 25,6%
WB 1413 Oskar-von-Miller-Schule 27  20,6% 22 16,8% 11 8,4% 23 17,6% 3 2,3% 45 34,4%
WB 1414  Stadtteilzentrum Wesertor 49  26,5% 26 14,1% 16 8,6% 53  28,6% 5 2,7% 36 19,5%
WB 1415 Stadtteilzentrum Wesertor 41  31,8% 26  20,2% 5 3,9% 37  28,7% 2 1,6% 18 14,0%
WB 1491 Briefwahl Wesertor 1 56  32,7% 22 12,9% 16 9,4% 23 13,5% 8 4,7% 46 26,9%
WB 1492  Briefwahl Wesertor 2 33 32,0% 18 17,5% 10 9,7% 17  16,5% 4 3,9% 21  20,4%
WB 1493  Briefwahl Wesertor 3 41 26,6% 20 13,0% 21 13,6% 29 18,8% 2 1,3% 41 26,6%
WB 1494  Briefwahl Wesertor 4 42  35,3% 13 10,9% 5 4,2% 20 16,8% 8 6,7% 31  26,1%
ST14 Wesertor 353  27,6% 177 13,8% 124 9,7% 259 20,3% 42  3,3% 323 25,3%
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Nummer Absolut in Prozent L@ EEERDn Absolut in Prozent Absolut Prozent Absolut Prozent ) =l

Absolut Prozent Absolut Prozent
WB 1511 Kindertagesstitte Hasenhecke 41  16,7% 43 17,5% 55 22,4% 10  4,1% 9 37% 88 35,8%
WB 1521 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 72 21,0% 41 12,0% 85 24,8% 15 4,4% 6 1,7% 124 36,2%
WB 1522 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 37 15,5% 43  18,1% 50 21,0% 16 6,7% 4 1,7% 88 37,0%
WB 1523  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 42 20,4% 29  14,1% 30 14,6% 13 6,3% 5 2,4% 87 42,2%
WB 1531 Schule Bossental 48  19,8% 25 10,3% 66 27,3% 2,1% 3 1,2% 95 39,3%
WB 1532  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 32 18,3% 16 9,1% 42 24,0% 1,7% 1 0,6% 81 46,3%
WB 1591 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 1 35 14,6% 27 11.3% 65 27,2% 7 2,9% 4  1,7% 101  42,3%
WB 1592 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 2 76 19,7% 36 9,4% 91 23,6% 4 1,0% 8 2,1% 170  44,2%
WB 1593 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 3 44 13,8% 28  8,8% 92 28,8% 13 4,1% 4 13% 139  43,4%
ST 15 Wolfsanger-Hasenhecke 427 17,8% 288 12,0% 576 24,1% 8 3,6% 44  1,8% 973  40,6%
WB 1611 Losseschule 32 17,1% 37 19,8% 21 11,2% 13 7,0% 1  05% 83  44,4%
WB 1612 Stadtteilzentrum Agathof 12 10,7% 15 13,4% 19 17,0% 8 7,1% 6 54% 52 46,4%
WB 1613 Stadtteilzentrum Agathof 16 13,3% 23 19,2% 12 10,0% 24 20,0% 2 1,7% 43 35,8%
WB 1621 Grundschule Eichwildchen 43 16,0% 31 11,6% 66  24,6% 4 15% 1 04% 123 45,9%
WB 1622 Grundschule Eichwildchen 25 12,0% 19  9,1% 60 28,8% 4 1,9% 4 1,9% 96  46,2%
WB 1623  Grundschule Eichwildchen 36 17,0% 23 10,8% 39  18,4% 8 3,8% 4 1,9% 102 48,1%
WB 1691 Briefwahl Bettenhausen 1 61 20,4% 35 11,7% 70  23,4% 22 7,4% 5 1,7% 106 35,5%
WB 1692 Briefwahl Bettenhausen 2 54 20,3% 31 11,7% 48 18,0% 15  5,6% 7 2,6% 111 41,7%
WB 1693 Briefwahl Bettenhausen 3 48  20,8% 20 8,7% 49  21,2% 12 52% 10 4,3% 92 39,8%
ST 16 Bettenhausen 327 17,2% 234 12.3% 384 20,2% 110 5,8% 40 2,1% 808 42,5%
WB 1711 Stadtteiltreffpunkt Forstfeld 2 2,1% 16 16,5% 16 16,5% 13 13,4% 4 41% 46 47,4%
WB 1712 Schule Am Lindenberg 20 9,9% 29  14,4% 27  13,4% 17 8,4% 5 2,5% 104 51,5%
WB 1713 Schule Am Lindenberg 13 10,4% 8  6,4% 23 18,4% 8  6,4% 1  08% 72 57,6%
WB 1714  Schule Am Lindenberg 2,0% 21  20,8% 15  14,9% 11  10,9% 2 2,0% 50 49,5%
WB 1721 Kindertagesstétte Forstbachweg 6,6% 12 11,3% 29  27,t% 5  4,7% 0 0,0% 53 50,0%
WB 1722 Johann-Hinrich-Wichern-Schule 23 11,9% 40 20,6% 31  16,0% 11 57% 5 2,6% 84  43,3%
WB 1791 Briefwahl Forstfeld 1 14  8,9% 25 15,9% 23 14,6% 10 6,4% 3 1,9% 82 52,2%
WB 1792 Briefwahl Forstfeld 2 21 13,6% 27  17,5% 21 13,6% 9 58% 5 3,2% 71 46,1%
WB 1793 Briefwahl Forstfeld 3 22 11,6% 34 18,0% 36  19,0% 11  5,8% 4 21% 82 43,4%
ST17 Forstfeld 124 9,4% 212 16,0% 221 16,7% 95  7,2% 29 2,2% 644  48,6%
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WB 1811 Ev. Gemeindehaus Waldau 20 11,4% 30 17,1% 30 17,1% 8 4,6% 1 0,6% 86 49,1%
WB 1821 Kinderhaus Waldau 4 4,2% 12 12,5% 18 18,8% 5 5,2% 4 4,2% 53 55,2%
WB 1822 Grundschule Waldau 2 2,6% 17 21,8% 16 20,5% 9 11,5% 3 3,8% 31 39,7%
WB 1823  Grundschule Waldau 25 11,7% 19 8,9% 42 19,7% 13 6,1% 2 0,9% 112 52,6%
WB 1824  Grundschule Waldau 5 7,2% 6 8,7% 9 13,0% 3 4,3% 3 4,3% 43 62,3%
WB 1891 Briefwahl Waldau 1 25 15,5% 13 8,1% 27 16,8% 6 3,7% 1 0,6% 89 55,3%
WB 1892 Briefwahl Waldau 2 21 11,9% 16 9,0% 23 13,0% 15 8,5% 3 1,7% 99 55,9%
ST18 Waldau 102 10,5% 113 11,7% 165 17,0% 59 6,1% 17  1,8% 513 52,9%
WB 1911 Johann-Amos-Comenius-Schule 66  24,4% 35 12,9% 52 19,2% 18 6,6% 4 1,5% 96 35,4%
WB 1912 Johann-Amos-Comenius-Schule 57 23,0% 31 12,5% 34 13,7% 15 6,0% 3 1,2% 108  43,5%
WB 1913 Johann-Amos-Comenius-Schule 49  15,5% 39 12,3% 70 22,2% 10 3,2% 4 1,3% 144 45,6%
WB 1921 Elisabeth-Selbert-Haus 44 15,7% 42 14,9% 25 8,9% 15 5,3% 0 0,0% 155 55,2%
WB 1922 Dorothea-Viehmann-Schule 25 14.3% 24 13,7% 25 14.3% 3,4% 4 2,3% 91 52,0%
WB 1923  Ev. Gemeindehaus Matthauskirche 26 15,6% 30 18,0% 19 11,4% 5 3,0% 4 2,4% 83  49,7%
WB 1924  Ev. Gemeindehaus Matthauskirche 85 28,8% 33 11,2% 31 10,5% 16 5,4% 5 1,7% 125  42,4%
WB 1931 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 43 24,4% 14 8,0% 32 18,2% 6 3,4% 3 1,7% 78  44.3%
WB 1932 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 22 11,2% 17 8,7% 39  19,9% 11 5,6% 4 2,0% 103  52,6%
WB 1991 Briefwahl Niederzwehren 1 59 28,1% 25 11,9% 37  17,6% 8 3,8% 0 0,0% 81 38,6%
WB 1992 Briefwahl Niederzwehren 2 52 15,6% 43 12,9% 58 17,4% 10 3,0% 6 1,8% 165 49,4%
WB 1993 Briefwahl Niederzwehren 3 51 18,8% 27 9,9% 41 15,1% 9 3,3% 5 1,8% 139 51,1%
WB 1994  Briefwahl Niederzwehren 4 65 19,6% 33  10,0% 64 19,3% 15 4,5% 5 1,5% 149  45,0%
WB 1995 Briefwahl Niederzwehren 5 79 18,7% 44 10,4% 47  11,1% 17 4,0% 6 1,4% 230 54,4%
ST19 Niederzwehren 723 19,6% 437 11,8% 574 15,5% 161  4,4% 53  1,4% 1747 47,3%
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WB 2011 Schule Briickenhof/Nordshausen 8 10,1% 16  20,3% 15  19,0% 15  19,0% 2 2,5% 23 29,1%
WB 2012 Ausbildungs- und Qualifizierungszentrum 32 15,2% 19 9,0% 44 20,9% 9 4,3% 4 1,9% 103  48,8%
WB 2013  Schule Briickenhof/Nordshausen 4 3,8% 7 6,7% 39 37,5% 10 9,6% 0 0,0% 44 423%
WB 2014 GWH Mittelpunkt Briickenhof 12  10,8% 13 11,7% 24 21,6% 8 7,2% 2 1,8% 52  46,8%
WB 2021 Schule Schenkelsberg 27 22,1% 11 9,0% 12 9,8% 4 3,3% 2 1,6% 66 54,1%
WB 2031 KulturRaum Oberzwehren e. V. 50 20,5% 25 10,2% 54  22,1% 13 5,3% 3 1,2% 99  40,6%
WB 2032 Schule Schenkelsberg 68 29,1% 31 13,2% 56  23,9% 8 3,4% 1 0,4% 70 29,9%
WB 2041 Georg-August-Zinn-Schule 11 12,6% 17  19,5% 9 10,3% 10 11,5% 0 0,0% 40 46,0%
WB 2042 Kindertagesstitte Mattenberg 7 6,4% 10 9,1% 18  16,4% 7 6,4% 4 3,6% 64 58,2%
WB 2091 Briefwahl Oberzwehren 1 34 19,0% 14 7,8% 34 19,0% 12 6,7% 5 2,8% 80 44,7%
WB 2092 Briefwahl Oberzwehren 2 17 11,6% 12 8,2% 33 22,4% 8 5,4% 0 0,0% 77  52,4%
WB 2093 Briefwahl Oberzwehren 3 28  14,5% 26 13,5% 38 19,7% 8 4,1% 0 0,0% 93  48,2%
WB 2094 Briefwahl Oberzwehren 4 31 16,8% 22 11,9% 47 25,4% 3 1,6% 4 2,2% 78  42,2%
ST 20 Oberzwehren 329 16,4% 223 11,1% 423  21,1% 115 5,7% 27 1,3% 889 44,3%
WB 2111 Biirgerhaus Nordshausen 50 23,5% 18 8,5% 37 17,4% 3 1,4% 2 0,9% 103 48,4%
WB 2112 Biirgerhaus Nordshausen 50 18,2% 34 12,4% 49 17,8% 3 1,1% 2 0,7% 137  49,8%
WB 2191 Briefwahl Nordshausen 1 63 18,8% 30 8,9% 61 18,2% 16 4,8% 4 1,2% 162  48,2%
ST21 Nordshausen 163 19,8% 82 10,0% 147 17,8% 22 2,7% 8 1,0% 402 48,8%
WB 2211 Schule Jungfernkopf 99  30,7% 34 10,5% 75  23,2% 15 4,6% 3 0,9% 97 30,0%
WB 2212 Gaststitte Jungfernkopf "Casa del Tango" 75  22,9% 45 13,8% 64 19,6% 17 5,2% 6 1,8% 120 36,7%
WB 2213  Schule Jungfernkopf 105 32,1% 48  14,7% 74 22,6% 10 3,1% 1 0,3% 89 27,2%
WB 2291 Briefwahl Jungfernkopf 1 77  25,0% 34 11,0% 74 24,0% 5 1,6% 4 1,3% 114 37,0%
WB 2292 Briefwahl Jungfernkopf 2 93  23,6% 43 10,9% 96  24,4% 10 2,5% 10 2,5% 142 36,0%
ST 22 Jungfernkopf 449  26,7% 204 12,2% 383 22,8% 57 3,4% 24 1,4% 562 33,5%
WB 2311 Unterneustidter Schule 74 31,6% 26 11,1% 35  15,0% 31 13,2% 7 3,0% 61 26,1%
WB 2312 Herderschule 165 35,1% 61 13,0% 44 9,4% 65 13,8% 1,9% 126  26,8%
WB 2391 Briefwahl Unterneustadt 1 50 30,7% 29 17,8% 23 141% 14 8,6% 5 3,1% 42 25,8%
WB 2392 Briefwahl Unterneustadt 2 82 31,2% 36 13,7% 34 12,9% 29 11,0% 0,0% 82 31,2%
ST 23 Unterneustadt 371 32,8% 152 13,5% 136 12,0% 139 12,3% 21 1,9% 311 27,5%
Stadt Kassel insgesamt 16.451 27,8% 7.543 12,8% 9.899 16,8% 5.418 9,2% 1.132 1,9% 18.647 31,6%
- Endgiiltige Ergebnisse - 42
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3 .ll.a St I c h Wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i
Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer . I I in Prozent Wahlschein Stimmen
insgesamt W W

WB 111  Engelsburg-Gymnasium 1.096 815 281 172 21,1% 3 1 171
WB 112  Engelsburg-Gymnasium 931 729 202 161 22,1% 2 2 159
WB 113  Friedrichsgymnasium 914 692 222 185 26,7% 8 2 183
WB 114  Friedrichsgymnasium 853 640 213 164 25,6% 4 2 162
WB 121  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 1.164 973 191 104 10,7% 0 0 104
WB 131  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 1.012 898 114 117 13,0% 0 1 116
WB 191  Briefwahl Mitte 1 * * * 225 * 225 2 223
WB 192  Briefwahl Mitte 2 * * * 161 * 161 0 161
WB 193  Briefwahl Mitte 3 * * * 161 * 161 1 160
WB 194  Briefwahl Mitte 4 * * * 250 * 250 4 246
WB 195  Briefwahl Mitte 5 * * * 142 * 142 0 142
ST 01 Mitte 5.970 4.747 1.223 1.842 30,9% 956 15 1.827
WB 211  Friedrich-W&hler-Schule 1.150 887 263 267 30,1% 12 2 265
WB 212  Kunsthochschule Kassel 1.057 817 240 260 31,8% 11 3 257
WB 213  Kunsthochschule Kassel 1.356 1.139 217 196 17,2% 5 1 195
WB 214  Friedrich-W&hler-Schule 1.067 845 222 213 25,2% 8 1 212
WB 221  Auefeldschule 1.099 912 187 244 26,8% 1 243
WB 291  Briefwahl Siidstadt 1 * * * 178 * 178 1 177
WB 292  Briefwahl Siidstadt 2 * * * 188 * 188 1 187
WB 293  Briefwahl Siidstadt 3 * * * 150 * 150 0 150
WB 294  Briefwahl Siidstadt 4 * * * 303 * 303 2 301
ST 02 Sudstadt 5.729 4.600 1.129 1.999 34,9% 858 12 1.987

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4a Stichwahl: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 311  Heinrich-Schiitz-Schule 1.021 731 290 250 34,2% 4 0 250
WB 312  Heinrich-Schiitz-Schule 753 565 188 153 27,1% 3 0 153
WB 313  Heinrich-Schiitz-Schule 804 634 170 231 36,4% 5 2 229
WB 314  Heinrich-Schiitz-Schule 866 692 174 205 29,6% 5 1 204
WB 321  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 526 408 118 127 31,1% 4 0 127
WB 322  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 1.177 897 280 272 30,3% 12 0 272
WB 323  Albert-Schweitzer-Schule 918 728 190 191 26,2% 11 0 191
WB 324  Luisenschule 758 591 167 154 26,1% 1 0 154
WB 325  Luisenschule 769 608 161 199 32,7% 8 0 199
WB 331  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 994 721 273 298 41,3% 14 1 297
WB 332  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 871 667 204 266 39,9% 13 2 264
WB 333  Luisenschule 1.160 855 305 299 35,0% 8 1 298
WB 334  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 865 672 193 271 40,3% 3 0 271
WB 335  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 755 552 203 189 34,2% 16 4 185
WB 336  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 701 521 180 210 40,3% 9 2 208
WB 391  Briefwahl Vorderer Westen 1 * * * 378 * 378 7 371
WB 392  Briefwahl Vorderer Westen 2 * * * 272 * 272 4 268
WB 393  Briefwahl Vorderer Westen 3 * * * 296 * 296 3 293
WB 394  Briefwahl Vorderer Westen 4 * * * 253 * 253 3 250
WB 395  Briefwahl Vorderer Westen 5 * * * 332 * 332 2 330
WB 396  Briefwahl Vorderer Westen 6 * * * 301 * 301 1 300
WB 397  Briefwahl Vorderer Westen 7 * * * 239 * 239 2 237
WB 398  Briefwahl Vorderer Westen 8 * * * 289 * 289 2 287
ST 03 Vorderer Westen 12.938 9.842 3.096 5.675 43,9% 2.476 37 5.638

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3 .ll.a St I c h wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieBlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i

Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen

WB 411  Katharina-von-Bora-Haus 931 661 270 203 30,7% 3 2 201
WB 412  Katharina-von-Bora-Haus 887 730 157 184 25,2% 2 2 182
WB 413  Katharina-von-Bora-Haus 79 615 179 180 29,3% 4 1 179
WB 421  Katharina-von-Bora-Haus 983 804 179 185 23,0% 7 2 183
WB 422 Wilhelm-Liickert-Schule 962 730 232 231 31,6% 7 2 229
WB 423 Universitat FB Elektrotechnik Informatik 1.280 981 299 267 27,2% 5 0 267
WB 424 August-Fricke-Schule 963 737 226 277 37,6% 14 1 276
WB 425  Frébel-Seminar 1.254 966 288 219 22,7% 3 2 217
WB 431  Frébel-Seminar 1.527 1.156 371 371 32,1% 7 0 371
WB 432  August-Fricke-Schule 556 419 137 164 39,1% 2 1 163
WB 433 August-Fricke-Schule 1.132 890 242 239 26,9% 4 1 238
WB 491  Briefwahl Wehlheiden 1 * * * 339 * 339 0 339
WB 492  Briefwahl Wehlheiden 2 * * * 301 * 301 1 300
WB 493  Briefwahl Wehlheiden 3 * * * 323 * 323 3 320
WB 494  Briefwahl Wehlheiden 4 * * * 237 * 237 3 234
WB 495  Briefwahl Wehlheiden 5 * * * 220 * 220 1 219
WB 496  Briefwahl Wehlheiden 6 * * * 307 * 307 5 302
WB 497  Briefwahl Wehlheiden 7 * * * 293 * 293 3 290
ST 04 Webhlheiden 11.269 8.689 2.580 4.540 40,3% 2.078 30 4.510

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3 .ll.a St I c h Wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieBlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i

Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen

WB511  Reformschule 595 461 134 101 21,9% 3 1 100
WB512  Freie Waldorfschule 1.202 836 366 307 36,7% 12 0 307
WB513  Schule am Heideweg 1.110 750 360 136 18,1% 11 1 135
WB521  Reformschule 1.031 779 252 299 38,4% 10 0 299
WB522  Wilhelmsgymnasium 1.182 888 294 246 27,7% 9 1 245
WB531  Wilhelmsgymnasium 825 584 241 233 39,9% 3 0 233
WB532  Wilhelmsgymnasium 757 599 158 202 33,7% 3 2 200
WB533  Wilhelmsgymnasium 828 598 230 165 27,6% 2 0 165
WB 534  Wilhelmsgymnasium 744 597 147 171 28,6% 6 1 170
WB 535  Schule am Heideweg 750 575 175 269 46,8% 9 0 269
WB536  Schule am Heideweg 768 580 188 273 47,1% 5 1 272
WB 591  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 1 * * * 295 * 295 4 291
WB 592  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 2 * * * 283 * 283 4 279
WB 593  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 3 * * * 385 * 385 3 382
WB 594  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 4 * * * 205 * 205 3 202
WB 595  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 5 * * * 221 * 221 2 219
WB 596  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 6 * * * 319 * 319 0 319
WB 597  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 7 * * * 260 * 260 2 258
ST 05 Bad Wilhelmshéhe 9.792 7.247 2.545 4.370 44,6% 2.041 25 4.345
WB 611  Schule am Heideweg 1.078 798 280 244 30,6% 7 0 244
WB 621  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 1.129 850 279 332 39,1% 15 4 328
WB 622  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 1.039 810 229 266 32,8% 9 0 266
WB 691  Briefwahl Brasselsberg 1 * * * 393 * 393 1 392
WB 692  Briefwahl Brasselsberg 2 * * * 227 * 227 0 227
ST 06 Brasselsberg 3.246 2.458 788 1.462 45,0% 651 5 1.457

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3 .ll.a St I c h wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i
Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer . I I in Prozent Wahlschein Stimmen
insgesamt W W

WB 711  Fridtjof-Nansen-Schule 879 637 242 222 34,9% 8 2 220
WB 712  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 952 870 82 64 7,4% 0 1 63
WB 713  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 833 769 64 * * 0 0 *
WB 714  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 874 669 205 216 32,3% 3 2 214
WB 715  Fridtjof-Nansen-Schule 596 444 152 149 33,6% 4 1 148
WB 791  Briefwahl Siisterfeld-Hellebhn 1 * * * 202 * 202 2 200
WB 792  Briefwahl Siisterfeld-Hellebhn 2 * * * 229 * 229 1 228
WB 793  Briefwahl Siisterfeld-Hellebhn 3 * * * 166 * 166 3 163
ST 07 Susterfeld-Hellebhn 4.134 3.389 745 1.248 30,2% 612 12 1.236
WB 811  Grundschule Harleshausen 855 618 237 195 31,6% 14 2 193
WB 812  SVH Clubhaus Harleshausen 942 646 296 233 36,1% 8 3 230
WB 813  Grundschule Harleshausen 1.022 709 313 304 42,9% 7 4 300
WB 814  Grundschule Harleshausen 873 669 204 226 33,8% 6 1 225
WB 815  Ernst-Leinius-Schule 768 687 81 131 19,1% 2 2 129
WB 821  Schule Jungfernkopf 1.093 762 331 281 36,9% 2 2 279
WB 822  Ernst-Leinius-Schule 1.272 967 305 313 32,4% 14 0 313
WB 823  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 935 736 199 207 28,1% 6 1 206
WB 824  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 805 622 183 234 37,6% 4 1 233
WB 825  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 887 668 219 229 34,3% 4 2 227
WB 831  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche 1.025 814 211 302 37,1% 6 4 298
WB 891  Briefwahl Harleshausen 1 * * * 398 * 398 3 395
WB 892  Briefwahl Harleshausen 2 * * * 319 * 319 4 315
WB 893  Briefwahl Harleshausen 3 * * * 308 * 308 3 305
WB 894  Briefwahl Harleshausen 4 * * * 267 * 267 3 264
WB 895  Briefwahl Harleshausen 5 * * * 221 * 221 0 221
WB 896  Briefwahl Harleshausen 6 * * * 321 * 321 2 319
WB 897  Briefwahl Harleshausen 7 * * * 163 * 163 3 160
ST 08 Harleshausen 10.477 7.898 2.579 4.652 44,4% 2.070 40 4.612

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3 .ll.a St I c h Wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i
Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer . I I in Prozent Wahlschein Stimmen
insgesamt W W

WB911  Ernst-Leinius-Schule 734 588 146 251 42,7% 2 1 250
WB912  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche 701 666 35 * * 0 0 *
WB 913  Nachbarschaftstreff Kirchditmold 815 679 136 153 22,5% 5 0 153
WB 914  Clubhaus Spielverein 06 700 544 156 193 35,5% 11 1 192
WB921  Grundschule Kirchditmold 791 503 288 260 51,7% 3 0 260
WB 922  Friedrich-List-Schule 890 646 244 244 37,8% 13 2 242
WB 923  Friedrich-List-Schule 1.025 840 185 242 28,8% 8 3 239
WB 924  Grundschule Kirchditmold 953 695 258 387 55,7% 10 3 384
WB 925  Grundschule Kirchditmold 833 577 256 277 48,0% 13 4 273
WB 926  Grundschule Kirchditmold 804 578 226 222 38,4% 6 4 218
WB991  Briefwahl Kirchditmold 1 * * * 222 * 222 7 215
WB992  Briefwahl Kirchditmold 2 * * * 207 * 207 2 205
WB993  Briefwahl Kirchditmold 3 * * * 356 * 356 3 353
WB 994  Briefwahl Kirchditmold 4 * * * 320 * 320 2 318
WB 995  Briefwahl Kirchditmold 5 * * * 207 * 207 1 206
WB 996  Briefwahl Kirchditmold 6 * * * 206 * 206 0 206
ST 09 Kirchditmold 8.246 6.316 1.930 3.747 45,4% 1.589 33 3.714
WB 1011 Hessenkolleg 1.051 929 122 98 10,5% 2 1 97
WB 1012 Hessenkolleg 1.131 1.033 98 96 9,3% 2 0 96
WB 1013 Valentin-Traudt-Schule 1.075 983 92 93 9,5% 3 4 89
WB 1014 Valentin-Traudt-Schule 1.004 927 77 76 8,2% 3 2 74
WB 1091 Briefwahl Rothenditmold 1 * * * 156 * 156 3 153
WB 1092 Briefwahl Rothenditmold 2 * * * 105 * 105 0 105
ST10 Rothenditmold 4.261 3.872 389 624 14,6% 271 10 614

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3-l|'a StIChwa hl: Wahldaten naCh WathEZirken 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i
;er::e-r Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wihler/ innen Wair:l:?::ﬁ:ng :::::d?;:; L;:ﬁ:rl:eg: Giiltige Stimmen
insgesamt "w "w

WB 1111 Verwaltungsgebiude Bauhof 964 831 133 119 14,3% 3 3 116
WB 1112 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) 1.011 949 62 * * 0 0 *
WB 1113 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) 1.154 1.072 82 116 10,8% 3 2 114
WB 1114  Philipp-Scheidemann-Haus 1.151 1.023 128 71 6,9% 6 2 69
WB 1121 Stadtteiltreffpunkt Nord 1.323 1.213 110 181 14,9% 1 1 180
WB 1131 Philipp-Scheidemann-Haus 1.211 964 247 186 19,3% 8 2 184
WB 1132 Martin-Luther-King-Schule 1.235 1.111 124 61 5,5% 3 0 61
WB 1133 Martin-Luther-King-Schule 1.053 955 98 87 9,1% 7 2 85
WB 1191 Briefwahl Nord-Holland 1 * * * 132 * 132 1 131
WB 1192 Briefwahl Nord-Holland 2 * * * 116 * 116 5 111
WB 1193 Briefwahl Nord-Holland 3 * * * 80 * 80 1 79
WB 1194 Briefwahl Nord-Holland 4 * * * 159 * 159 0 159
WB 1195 Briefwahl Nord-Holland 5 * * * 119 * 119 0 119
ST11 Nord-Holland 9.102 8.118 984 1.427 15,7% 637 19 1.408
WB 1211 Schule Am Warteberg 898 719 179 208 28,9% 5 0 208
WB 1212 Schule Am Warteberg 1.021 891 130 125 14,0% 1 1 124
WB 1213 Schule Am Warteberg 966 802 164 152 19,0% 5 3 149
WB 1291 Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 1 * * * 135 * 135 0 135
WB 1292 Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 2 * * * 243 * 243 2 241
ST12 Philippinenhof-Warteberg 2.885 2.412 473 863 29,9% 389 6 857

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3-l|'a StIChwa hl: Wahldaten naCh WathEZirken 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieBlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i

Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen

WB 1311 Fasanenhofschule 729 588 141 126 21,4% 6 0 126
WB 1312 Schule Bossental 837 702 135 155 22,1% 3 2 153
WB 1313 Schule Bossental 705 552 153 200 36,2% 1 0 200
WB 1314 Ménchebergschule 807 638 169 81 12,7% 1 0 81
WB 1315 Ménchebergschule 770 662 108 75 11,3% 2 1 74
WB 1316 Ev. Gemeindehaus der Erléserkirche 693 580 113 123 21,2% 5 0 123
WB 1317 Fasanenhofschule 836 704 132 96 13,6% 0 1 95
WB 1318 Fasanenhofschule 831 701 130 135 19,3% 6 2 133
WB 1391 Briefwahl Fasanenhof 1 * * * 243 * 243 0 243
WB 1392 Briefwahl Fasanenhof 2 * * * 235 * 235 5 230
WB 1393 Briefwahl Fasanenhof 3 * * * 185 * 185 5 180
WB 1394 Briefwahl Fasanenhof 4 * * * 194 * 194 0 194
ST13 Fasanenhof 6.208 5.127 1.081 1.848 29,8% 881 16 1.832
WB 1411 Stadtteilzentrum Wesertor 1.247 1.120 127 87 7,8% 2 1 86
WB 1412 Goethegymnasium Il 1321 1.186 135 114 9,6% 3 1 113
WB 1413 Oskar-von-Miller-Schule 965 878 87 75 8,5% 3 0 75
WB 1414  Stadtteilzentrum Wesertor 1.332 1.152 180 123 10,7% 4 1 122
WB 1415 Stadtteilzentrum Wesertor 1.189 1.042 147 82 7,9% 4 2 80
WB 1491 Briefwahl Wesertor 1 * * * 131 * 131 0 131
WB 1492 Briefwahl Wesertor 2 * * * 93 * 93 1 92
WB 1493 Briefwahl Wesertor 3 * * * 125 * 125 0 125
WB 1494  Briefwahl Wesertor 4 * * * 97 * 97 2 95
ST 14 Wesertor 6.054 5.378 676 927 15,3% 462 8 919

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3 .ll.a St I c h Wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i
Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer . I I in Prozent Wahlschein Stimmen
insgesamt W W

WB 1511 Kindertagesstitte Hasenhecke 983 882 101 205 23,2% 1 1 204
WB 1521 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 1.250 925 325 313 33,8% 15 0 313
WB 1522 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 821 662 159 205 31,0% 7 2 203
WB 1523  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 873 654 219 173 26,5% 4 0 173
WB 1531 Schule Bossental 817 646 171 181 28,0% 0 1 180
WB 1532  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 626 540 86 126 23,3% 0 0 126
WB 1591 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 1 * * * 201 * 201 1 200
WB 1592 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 2 * * * 333 * 333 1 332
WB 1593 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 3 * * * 296 * 296 2 294
ST15 Wolfsanger-Hasenhecke 5.370 4.309 1.061 2.033 37,9% 857 8 2.025
WB 1611 Losseschule 1.405 1.205 200 138 11,5% 4 0 138
WB 1612 Stadtteilzentrum Agathof 1.092 944 148 94 10,0% 7 2 92
WB 1613 Stadtteilzentrum Agathof 948 863 85 87 10,1% 2 1 86
WB 1621 Grundschule Eichwildchen 957 783 174 236 30,1% 3 6 230
WB 1622 Grundschule Eichwildchen 831 705 126 187 26,5% 1 1 186
WB 1623 Grundschule Eichwildchen 926 787 139 188 23,9% 9 2 186
WB 1691 Briefwahl Bettenhausen 1 * * * 250 * 250 2 248
WB 1692 Briefwahl Bettenhausen 2 * * * 201 * 201 4 197
WB 1693 Briefwahl Bettenhausen 3 * * * 193 * 193 4 189
ST 16 Bettenhausen 6.159 5.287 872 1.574 25,6% 670 22 1.552
WB 1711 Stadtteiltreffpunkt Forstfeld 625 601 24 64 10,6% 2 0 64
WB 1712 Schule Am Lindenberg 817 686 131 177 25,8% 13 3 174
WB 1713 Schule Am Lindenberg 848 750 98 96 12,8% 0 2 94
WB 1714  Schule Am Lindenberg 677 640 37 81 12,7% 0 1 80
WB 1721 Kindertagesstitte Forstbachweg 998 892 106 63 7,1% 0 4 59
WB 1722 Johann-Hinrich-Wichern-Schule 916 765 151 172 22,5% 10 1 171
WB 1791 Briefwahl Forstfeld 1 * * * 117 * 117 4 113
WB 1792 Briefwahl Forstfeld 2 * * * 130 * 130 2 128
WB 1793 Briefwahl Forstfeld 3 * * * 155 * 155 3 152
ST17 Forstfeld 4.881 4.334 547 1.055 21,6% 427 20 1.035

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3 .ll.a St I c h Wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i
insgesamt "w "w

WB 1811 Ev. Gemeindehaus Waldau 892 767 125 136 17,7% 1 2 134
WB 1821 Kinderhaus Waldau 694 655 39 98 15,0% 0 1 97
WB 1822 Grundschule Waldau 718 671 47 51 7,6% 2 0 51
WB 1823  Grundschule Waldau 1.140 984 156 185 18,8% 4 0 185
WB 1824  Grundschule Waldau 739 716 23 * * 0 0 *
WB 1891 Briefwahl Waldau 1 * * * 150 * 150 2 148
WB 1892 Briefwahl Waldau 2 * * * 146 * 146 0 146
ST18 Waldau 4.183 3.793 390 766 18,3% 303 5 761
WB 1911 Johann-Amos-Comenius-Schule 1.200 970 230 200 20,6% 8 2 198
WB 1912 Johann-Amos-Comenius-Schule 1.097 885 212 181 20,5% 2 1 180
WB 1913 Johann-Amos-Comenius-Schule 915 732 183 251 34,3% 5 1 250
WB 1921 Elisabeth-Selbert-Haus 1.159 915 244 231 25,2% 4 2 229
WB 1922 Dorothea-Viehmann-Schule 1.091 848 243 146 17,2% 5 2 144
WB 1923 Ev. Gemeindehaus Matthauskirche 1.018 837 181 125 14,9% 2 1 124
WB 1924  Ev. Gemeindehaus Matthiuskirche 999 794 205 250 31,5% 6 3 247
WB 1931 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 666 522 144 120 23,0% 3 3 117
WB 1932 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 674 526 148 152 28,9% 3 0 152
WB 1991 Briefwahl Niederzwehren 1 * * * 167 * 167 0 167
WB 1992 Briefwahl Niederzwehren 2 * * * 297 * 297 2 295
WB 1993 Briefwahl Niederzwehren 3 * * * 249 * 249 3 246
WB 1994  Briefwahl Niederzwehren 4 * * * 288 * 288 3 285
WB 1995 Briefwahl Niederzwehren 5 * * * 369 * 369 5 364
ST19 Niederzwehren 8.819 7.029 1.790 3.026 34,3% 1.408 28 2.998

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3 .ll.a St I c h Wa h I : Wa h Id ate n n a C h Wa h I bEZi rke n 1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".
* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung
. Wahl- davon: ohne davon: mit - . i

Bezirks- - hibezirks Name berechtigte | Sperrvermerk  Sperrvermerk | Wahler/innen o Ccteligung - davon: mit SEUYES Giitige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 2011 Schule Briickenhof/Nordshausen 905 881 24 * * 0 0 *
WB 2012 Ausbildungs- und Qualifizierungszentrum 987 887 100 146 16,5% 6 0 146
WB 2013  Schule Briickenhof/Nordshausen 747 705 42 119 16,9% 0 0 119
WB 2014 GWH Mittelpunkt Briickenhof 851 794 57 90 11,3% 1 1 89
WB 2021 Schule Schenkelsberg 750 618 132 98 15,9% 1 0 98
WB 2031 KulturRaum Oberzwehren e. V. 890 738 152 222 30,1% 0 0 222
WB 2032 Schule Schenkelsberg 837 696 141 186 26,7% 3 1 185
WB 2041 Georg-August-Zinn-Schule 1.062 998 64 58 5,8% 1 1 57
WB 2042 Kindertagesstitte Mattenberg 1.186 1.123 63 66 5,9% 0 0 66
WB 2091 Briefwahl Oberzwehren 1 * * * 145 * 145 4 141
WB 2092 Briefwahl Oberzwehren 2 * * * 120 * 120 2 118
WB 2093 Briefwahl Oberzwehren 3 * * * 151 * 151 2 149
WB 2094  Briefwahl Oberzwehren 4 * * * 158 * 158 1 157
ST 20 Oberzwehren 8.215 7.440 775 1.559 19,0% 586 12 1.547
WB 2111 Biirgerhaus Nordshausen 722 543 179 191 35,2% 4 2 189
WB 2112 Biirgerhaus Nordshausen 955 763 192 230 30,1% 2 1 229
WB 2191 Briefwahl Nordshausen 1 * * * 295 * 295 4 291
ST 21 Nordshausen 1.677 1.306 371 716 42,7% 301 7 709
WB 2211 Schule Jungfernkopf 1.184 853 331 273 32,0% 7 2 271
WB 2212 Gaststitte Jungfernkopf "Casa del Tango" 977 746 231 267 35,8% 8 3 264
WB 2213  Schule Jungfernkopf 981 761 220 274 36,0% 10 0 274
WB 2291 Briefwahl Jungfernkopf 1 * * * 264 * 264 1 263
WB 2292 Briefwahl Jungfernkopf 2 * * * 345 * 345 1 344
ST 22 Jungfernkopf 3.142 2.360 782 1.423 45,3% 634 7 1.416
WB 2311 Unterneustidter Schule 1.511 1.300 211 159 12,2% 5 0 159
WB 2312 Herderschule 1.517 1.208 309 412 34,1% 17 2 410
WB 2391 Briefwahl Unterneustadt 1 * * * 141 * 141 2 139
WB 2392 Briefwahl Unterneustadt 2 * * * 238 * 238 1 237
ST 23 Unterneustadt 3.028 2.508 520 950 31,4% 401 5 945

Stadt Kassel insgesamt 145 785 118 459 27 326 48.326 33,1% 21558 382 47 944

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 111  Engelsburg-Gymnasium 1.096 825 271 245 29,7% 5 2 243
WB 112  Engelsburg-Gymnasium 927 735 192 216 29,4% 7 2 214
WB 113  Friedrichsgymnasium 907 688 219 239 34,7% 0 1 238
WB 114  Friedrichsgymnasium 851 655 196 239 36,5% 2 3 236
WB 121  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 1.160 978 182 157 16,1% 1 0 157
WB 131  Bildungsforum St. Michael im Kolpinghaus 1.011 900 111 159 17,7% 0 6 153
WB 191  Briefwahl Mitte 1 * * * 233 * 233 1 232
WB 192  Briefwahl Mitte 2 * * * 169 * 169 0 169
WB 193  Briefwahl Mitte 3 * * * 199 * 199 2 197
WB 194  Briefwahl Mitte 4 * * * 277 * 277 1 276
WB 195  Briefwahl Mitte 5 * * * 163 * 163 0 163
ST 01 Mitte 5.952 4.781 1.171 2.296 38,6% 1.056 18 2.278
WB 211  Friedrich-W&hler-Schule 1.141 885 256 361 40,8% 11 2 359
WB 212  Kunsthochschule Kassel 1.054 816 238 343 42,0% 3 3 340
WB 213  Kunsthochschule Kassel 1.351 1.138 213 274 24,1% 3 3 271
WB 214  Friedrich-W&hler-Schule 1.065 849 216 312 36,7% 3 5 307
WB 221  Auefeldschule 1.095 894 201 309 34,6% 2 5 304
WB 291  Briefwahl Siidstadt 1 * * * 215 * 215 1 214
WB 292  Briefwahl Siidstadt 2 * * * 220 * 220 0 220
WB 293  Briefwahl Siidstadt 3 * * * 189 * 189 1 188
WB 294  Briefwahl Siidstadt 4 * * * 354 * 354 1 353
ST 02 Sudstadt 5.706 4.582 1.124 2.577 45,2% 1.000 21 2.556

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 311  Heinrich-Schiitz-Schule 1.022 736 286 304 41,3% 3 5 299
WB 312  Heinrich-Schiitz-Schule 754 563 191 202 35,9% 6 2 200
WB 313  Heinrich-Schiitz-Schule 805 622 183 278 44,7% 1 3 275
WB 314  Heinrich-Schiitz-Schule 866 693 173 296 42,7% 4 1 295
WB 321  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 526 404 122 156 38,6% 2 1 155
WB 322  Ev.Kindertagesstitte Friedenskirche 1.173 910 263 374 41,1% 3 0 374
WB 323  Albert-Schweitzer-Schule 918 730 188 254 34,8% 1 3 251
WB 324  Luisenschule 759 587 172 195 33,2% 1 3 192
WB 325  Luisenschule 772 615 157 236 38,4% 2 3 233
WB 331  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 995 726 269 385 53,0% 9 3 382
WB 332  Stadtteilzentrum Vorderer Westen 870 666 204 335 50,3% 9 3 332
WB 333  Luisenschule 1.157 860 297 397 46,2% 4 4 393
WB 334  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 858 667 191 336 50,4% 4 1 335
WB 335  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 755 557 198 246 44,2% 7 2 244
WB 336  Stiftung Kurhessisches Diakonissenhaus 700 529 171 250 47,3% 2 0 250
WB 391  Briefwahl Vorderer Westen 1 * * * 423 * 423 3 420
WB 392  Briefwahl Vorderer Westen 2 * * * 313 * 313 4 309
WB 393  Briefwahl Vorderer Westen 3 * * * 337 * 337 5 332
WB 394  Briefwahl Vorderer Westen 4 * * * 301 * 301 2 299
WB 395  Briefwahl Vorderer Westen 5 * * * 393 * 393 4 389
WB 396  Briefwahl Vorderer Westen 6 * * * 341 * 341 1 340
WB 397  Briefwahl Vorderer Westen 7 * * * 255 * 255 1 254
WB 398  Briefwahl Vorderer Westen 8 * * * 339 * 339 1 338
ST 03 Vorderer Westen 12.930 9.865 3.065 6.946 53,7% 2.760 55 6.891

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 411  Katharina-von-Bora-Haus 932 649 283 286 44,1% 10 4 282
WB 412  Katharina-von-Bora-Haus 885 728 157 228 31,3% 0 2 226
WB 413  Katharina-von-Bora-Haus 796 614 182 238 38,8% 2 1 237
WB 421  Katharina-von-Bora-Haus 982 792 190 240 30,3% 5 4 236
WB 422 Wilhelm-Liickert-Schule 959 745 214 318 42,7% 3 2 316
WB 423 Universitat FB Elektrotechnik Informatik 1.283 1.002 281 372 37,1% 1 1 371
WB 424 August-Fricke-Schule 962 727 235 332 45,7% 8 8 324
WB 425  Frébel-Seminar 1.252 961 291 314 32,7% 2 1 313
WB 431  Frébel-Seminar 1.519 1.157 362 445 38,5% 6 3 442
WB 432  August-Fricke-Schule 555 415 140 192 46,3% 1 1 191
WB 433 August-Fricke-Schule 1.132 895 237 300 33,5% 0 4 296
WB 491  Briefwahl Wehlheiden 1 * * * 391 * 391 2 389
WB 492  Briefwahl Wehlheiden 2 * * * 377 * 377 0 377
WB 493  Briefwahl Wehlheiden 3 * * * 350 * 350 3 347
WB 494  Briefwahl Wehlheiden 4 * * * 251 * 251 2 249
WB 495  Briefwahl Wehlheiden 5 * * * 259 * 259 1 258
WB 496  Briefwahl Wehlheiden 6 * * * 332 * 332 3 329
WB 497  Briefwahl Wehlheiden 7 * * * 333 * 333 5 328
ST 04 Webhlheiden 11.257 8.685 2.572 5.558 49,4% 2.331 47 5.511

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 511  Reformschule 594 457 137 136 29,8% 2 0 136
WB 512  Freie Waldorfschule 1.199 834 365 381 45,7% 8 1 380
WB 513  Schule am Heideweg 1.113 746 367 190 25,5% 2 2 188
WB 521  Reformschule 1.030 772 258 384 49,7% 0 3 381
WB 522  Wilhelmsgymnasium 1.173 877 296 318 36,3% 2 0 318
WB 531  Wilhelmsgymnasium 821 585 236 309 52,8% 0 0 309
WB 532  Wilhelmsgymnasium 757 594 163 248 41,8% 1 4 244
WB 533  Wilhelmsgymnasium 826 594 232 219 36,9% 4 1 218
WB 534  Wilhelmsgymnasium 744 603 141 227 37,6% 1 1 226
WB 535  Schule am Heideweg 752 567 185 311 54,9% 0 0 311
WB 536  Schule am Heideweg 768 585 183 340 58,1% 1 0 340
WB 591  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 1 * * * 348 * 348 0 348
WB 592  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 2 * * * 329 * 329 0 329
WB 593  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 3 * * * 456 * 456 1 455
WB 594  Briefwahl Bad Wilhelmshéhe 4 * * * 240 * 240 0 240
WB 595  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 5 * * * 270 * 270 0 270
WB 596  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 6 * * * 357 * 357 2 355
WB 597  Briefwahl Bad Wilhelmshghe 7 * * * 329 * 329 1 328
ST05 Bad Wilhelmshshe 9.777 7.214 2.563 5.392 55,1% 2.350 16 5.376
WB 611  Schule am Heideweg 1.078 785 293 277 35,3% 2 2 275
WB 621  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 1.128 844 284 422 50,0% 2 3 419
WB 622  Ev. Gemeindehaus Emmauskirche 1.042 817 225 372 45,5% 4 1 371
WB 691  Briefwahl Brasselsberg 1 * * * 466 * 466 1 465
WB 692  Briefwahl Brasselsberg 2 * * * 272 * 272 2 270
ST 06 Brasselsberg 3.248 2.446 802 1.809 55,7% 746 9 1.800

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer . I I in Prozent Wahlschein Stimmen

insgesamt W W

WB 711  Fridtjof-Nansen-Schule 879 622 257 268 43,1% 2 3 265
WB 712  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 952 867 85 95 11,0% 0 2 93
WB 713  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 833 763 70 72 9,4% 0 0 72
WB 714  Turnhalle der Fridtjof-Nansen-Schule 874 670 204 214 31,9% 0 2 212
WB 715  Fridtjof-Nansen-Schule 595 432 163 164 38,0% 0 0 164
WB 791  Briefwahl Siisterfeld-Hellebhn 1 * * * 236 * 236 3 233
WB 792  Briefwahl Siisterfeld-Hellebhn 2 * * * 248 * 248 3 245
WB 793  Briefwahl Siisterfeld-Hellebhn 3 * * * 213 * 213 0 213
ST 07 Susterfeld-Hellebhn 4.133 3.354 779 1.510 36,5% 699 13 1.497
WB 811  Grundschule Harleshausen 855 616 239 245 39,8% 2 1 244
WB 812  SVH Clubhaus Harleshausen 946 640 306 291 45,5% 2 7 284
WB 813  Grundschule Harleshausen 1.024 710 314 355 50,0% 0 5 350
WB 814  Grundschule Harleshausen 872 672 200 271 40,3% 0 1 270
WB 815  Ernst-Leinius-Schule 768 689 79 175 25,4% 0 2 173
WB 821  Schule Jungfernkopf 1.090 758 332 351 46,3% 3 0 351
WB 822  Ernst-Leinius-Schule 1.272 965 307 398 41,2% 3 1 397
WB 823  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 934 726 208 258 35,5% 2 2 256
WB 824  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 808 611 197 273 44,7% 3 0 273
WB 825  Ev. Gemeindehaus Erléserkirche 883 663 220 295 44,5% 1 4 291
WB 831  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche 1.027 811 216 348 42,9% 0 1 347
WB 891  Briefwahl Harleshausen 1 * * * 492 * 492 5 487
WB 892  Briefwahl Harleshausen 2 * * * 357 * 357 5 352
WB 893  Briefwahl Harleshausen 3 * * * 365 * 365 2 363
WB 894  Briefwahl Harleshausen 4 * * * 308 * 308 2 306
WB 895  Briefwahl Harleshausen 5 * * * 272 * 272 3 269
WB 896  Briefwahl Harleshausen 6 * * * 375 * 375 2 373
WB 897  Briefwahl Harleshausen 7 * * * 212 * 212 2 210
ST 08 Harleshausen 10.479 7.861 2.618 5.641 53,8% 2.397 45 5.596

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB911  Ernst-Leinius-Schule 734 591 143 238 40,3% 0 1 237
WB 912  Ev. Gemeindehaus Paul-Gerhardt-Kirche 699 669 30 69 10,3% 0 0 69
WB 913  Nachbarschaftstreff Kirchditmold 817 678 139 184 27,1% 2 6 178
WB 914  Clubhaus Spielverein 06 701 538 163 227 42,2% 2 2 225
WB 921  Grundschule Kirchditmold 791 492 299 289 58,7% 4 2 287
WB 922  Friedrich-List-Schule 890 647 243 305 47,1% 7 4 301
WB 923  Friedrich-List-Schule 1.026 837 189 300 35,8% 0 4 296
WB 924  Grundschule Kirchditmold 952 697 255 456 65,4% 0 1 455
WB 925  Grundschule Kirchditmold 828 580 248 332 57,2% 3 7 325
WB 926  Grundschule Kirchditmold 802 581 221 250 43,0% 2 1 249
WB 991  Briefwahl Kirchditmold 1 * * * 252 * 252 4 248
WB 992  Briefwahl Kirchditmold 2 * * * 236 * 236 1 235
WB 993  Briefwahl Kirchditmold 3 * * * 431 * 431 2 429
WB 994  Briefwahl Kirchditmold 4 * * * 368 * 368 1 367
WB 995  Briefwahl Kirchditmold 5 * * * 240 * 240 0 240
WB 996  Briefwahl Kirchditmold 6 * * * 227 * 227 0 227
ST 09 Kirchditmold 8.240 6.310 1.930 4.404 53,4% 1.774 36 4.368
WB 1011 Hessenkolleg 1.048 930 118 132 14,2% 2 2 130
WB 1012 Hessenkolleg 1.132 1.039 93 152 14,6% 0 1 151
WB 1013 Valentin-Traudt-Schule 1.075 980 95 150 15,3% 0 4 146
WB 1014 Valentin-Traudt-Schule 1.000 929 71 114 12,3% 0 5 109
WB 1091 Briefwahl Rothenditmold 1 * * * 174 * 174 0 174
WB 1092 Briefwahl Rothenditmold 2 * * * 135 * 135 4 131
ST 10 Rothenditmold 4.255 3.878 377 857 20,1% 311 16 841

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 1111 Verwaltungsgebiude Bauhof 964 833 131 158 19,0% 4 1 157
WB 1112 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) 1.009 955 54 83 8,7% 0 0 83
WB 1113 Carl-Anton-Henschel-Schule (Pavillon) 1.152 1.079 73 110 10,2% 3 2 108
WB 1114 Philipp-Scheidemann-Haus 1.143 1.018 125 129 12,7% 2 2 127
WB 1121 Stadtteiltreffpunkt Nord 1.322 1.212 110 233 19,2% 0 3 230
WB 1131 Philipp-Scheidemann-Haus 1.209 976 233 279 28,6% 4 1 278
WB 1132 Martin-Luther-King-Schule 1.230 1.117 113 97 8,7% 2 0 97
WB 1133 Martin-Luther-King-Schule 1.050 962 88 134 13,9% 3 3 131
WB 1191 Briefwahl Nord-Holland 1 * * * 163 * 163 2 161
WB 1192 Briefwahl Nord-Holland 2 * * * 134 * 134 1 133
WB 1193 Briefwahl Nord-Holland 3 * * * 85 * 85 0 85
WB 1194 Briefwahl Nord-Holland 4 * * * 191 * 191 0 191
WB 1195 Briefwahl Nord-Holland 5 * * * 156 * 156 3 153
ST11 Nord-Holland 9.079 8.152 927 1.952 21,5% 747 18 1.934
WB 1211 Schule Am Warteberg 897 718 179 226 31,5% 0 0 226
WB 1212 Schule Am Warteberg 1.018 891 127 153 17,2% 0 5 148
WB 1213 Schule Am Warteberg 966 801 165 207 25,8% 0 6 201
WB 1291 Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 1 * * * 160 * 160 0 160
WB 1292 Briefwahl Philippinenhof-Warteb. 2 * * * 251 * 251 2 249
ST12 Philippinenhof-Warteberg 2.881 2.410 471 997 34,6% 411 13 984

- Endgiiltige Ergebnisse -

60



Oberbiirgermeisterwahl 2023 - Stadt Kassel

3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer . I I in Prozent Wahlschein Stimmen

insgesamt W W

WB 1311 Fasanenhofschule 729 580 149 169 29,1% 2 3 166
WB 1312 Schule Bossental 841 696 145 197 28,3% 3 2 195
WB 1313 Schule Bossental 707 554 153 240 43,3% 0 0 240
WB 1314 Ménchebergschule 807 627 180 107 17,1% 0 0 107
WB 1315 Ménchebergschule 774 673 101 124 18,4% 0 2 122
WB 1316 Ev. Gemeindehaus der Erléserkirche 691 570 121 138 24,2% 5 0 138
WB 1317 Fasanenhofschule 833 700 133 135 19,3% 1 1 134
WB 1318 Fasanenhofschule 831 699 132 172 24,6% 0 3 169
WB 1391 Briefwahl Fasanenhof 1 * * * 278 * 278 3 275
WB 1392 Briefwahl Fasanenhof 2 * * * 289 * 289 6 283
WB 1393 Briefwahl Fasanenhof 3 * * * 208 * 208 2 206
WB 1394 Briefwahl Fasanenhof 4 * * * 223 * 223 3 220
ST13 Fasanenhof 6.213 5.099 1.114 2.280 36,7% 1.009 25 2.255
WB 1411 Stadtteilzentrum Wesertor 1.252 1.127 125 118 10,5% 0 4 114
WB 1412 Goethegymnasium Il 1.318 1.194 124 173 14,5% 1 1 172
WB 1413  Oskar-von-Miller-Schule 966 871 95 132 15,2% 2 1 131
WB 1414  Stadtteilzentrum Wesertor 1.339 1.153 186 186 16,1% 2 1 185
WB 1415 Stadtteilzentrum Wesertor 1.192 1.045 147 130 12,4% 1 1 129
WB 1491 Briefwahl Wesertor 1 * * * 173 * 173 2 171
WB 1492  Briefwahl Wesertor 2 * * * 106 * 106 3 103
WB 1493  Briefwahl Wesertor 3 * * * 155 * 155 1 154
WB 1494  Briefwahl Wesertor 4 * * * 120 * 120 1 119
ST 14 Wesertor 6.067 5.390 677 1.293 21,3% 560 15 1.278

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer . I I in Prozent Wahlschein Stimmen

insgesamt W W

WB 1511 Kindertagesstitte Hasenhecke 982 890 92 249 28,0% 0 3 246
WB 1521 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 1.251 919 332 346 37,6% 2 3 343
WB 1522 Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 813 650 163 238 36,6% 1 0 238
WB 1523  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 870 651 219 210 32,3% 3 4 206
WB 1531 Schule Bossental 815 647 168 244 37,7% 1 2 242
WB 1532  Grundschule Wolfsanger/Hasenhecke 626 541 85 176 32,5% 0 1 175
WB 1591 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 1 * * * 239 * 239 0 239
WB 1592 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 2 * * * 386 * 386 1 385
WB 1593 Briefwahl Wolfsanger-Hasenhecke 3 * * * 328 * 328 8 320
ST15 Wolfsanger-Hasenhecke 5.357 4.298 1.059 2.416 45,1% 960 22 2.394
WB 1611 Losseschule 1.409 1.201 208 189 15,7% 1 2 187
WB 1612 Stadtteilzentrum Agathof 1.082 931 151 115 12,4% 2 3 112
WB 1613 Stadtteilzentrum Agathof 949 863 86 121 14,0% 0 1 120
WB 1621 Grundschule Eichwildchen 955 784 171 273 34,8% 1 5 268
WB 1622 Grundschule Eichwildchen 833 701 132 211 30,1% 0 3 208
WB 1623 Grundschule Eichwildchen 927 771 156 216 28,0% 2 4 212
WB 1691 Briefwahl Bettenhausen 1 * * * 304 * 304 5 299
WB 1692 Briefwahl Bettenhausen 2 * * * 267 * 267 1 266
WB 1693 Briefwahl Bettenhausen 3 * * * 235 * 235 4 231
ST 16 Bettenhausen 6.155 5.251 904 1.931 31,4% 812 28 1.903
WB 1711 Stadtteiltreffpunkt Forstfeld 622 601 21 100 16,6% 0 3 97
WB 1712 Schule Am Lindenberg 818 678 140 206 30,4% 0 4 202
WB 1713 Schule Am Lindenberg 849 746 103 129 17,3% 0 4 125
WB 1714 Schule Am Lindenberg 674 638 36 102 16,0% 0 1 101
WB 1721 Kindertagesstitte Forstbachweg 997 888 109 107 12,0% 0 1 106
WB 1722 Johann-Hinrich-Wichern-Schule 917 755 162 197 26,1% 3 3 194
WB 1791 Briefwahl Forstfeld 1 * * * 158 * 158 1 157
WB 1792 Briefwahl Forstfeld 2 * * * 156 * 156 2 154
WB 1793 Briefwahl Forstfeld 3 * * * 194 * 194 5 189
ST17 Forstfeld 4.877 4.306 571 1.349 27,7% 511 24 1.325

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 1811 Ev. Gemeindehaus Waldau 890 770 120 179 23,2% 2 4 175
WB 1821 Kinderhaus Waldau 690 652 38 98 15,0% 1 2 96
WB 1822 Grundschule Waldau 717 669 48 78 11,7% 0 0 78
WB 1823  Grundschule Waldau 1.136 982 154 216 22,0% 0 3 213
WB 1824  Grundschule Waldau 738 715 23 69 9,7% 0 0 69
WB 1891 Briefwahl Waldau 1 * * * 162 * 162 1 161
WB 1892 Briefwahl Waldau 2 * * * 177 * 177 0 177
ST 18 Waldau 4171 3.788 383 979 23,5% 342 10 969
WB 1911 Johann-Amos-Comenius-Schule 1.200 965 235 274 28,4% 8 3 271
WB 1912 Johann-Amos-Comenius-Schule 1.097 889 208 249 28,0% 1 1 248
WB 1913 Johann-Amos-Comenius-Schule 912 739 173 316 42,8% 1 0 316
WB 1921 Elisabeth-Selbert-Haus 1.155 919 236 286 31,1% 2 5 281
WB 1922 Dorothea-Viehmann-Schule 1.088 821 267 177 21,6% 0 2 175
WB 1923 Ev. Gemeindehaus Matthauskirche 1.018 840 178 171 20,4% 2 4 167
WB 1924  Ev. Gemeindehaus Matthiuskirche 997 792 205 300 37,9% 2 5 295
WB 1931 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 664 526 138 180 34,2% 0 4 176
WB 1932 Kath. Gemeindezentrum St. Theresia 671 528 143 199 37,7% 4 3 196
WB 1991 Briefwahl Niederzwehren 1 * * * 214 * 214 4 210
WB 1992 Briefwahl Niederzwehren 2 * * * 336 * 336 2 334
WB 1993 Briefwahl Niederzwehren 3 * * * 272 * 272 0 272
WB 1994  Briefwahl Niederzwehren 4 * * * 334 * 334 3 331
WB 1995 Briefwahl Niederzwehren 5 * * * 423 * 423 0 423
ST 19 Niederzwehren 8.802 7.019 1.783 3.731 42,4% 1.599 36 3.695

- Endgiiltige Ergebnisse -
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3.4b 1.Wahlgang: Wahldaten nach Wahlbezirken

1) Wahlbeteiligung in Urnenwahlbezirken: Wahler/innen bezogen auf ausschlieRlich Wahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W".

* bedeutet: trifft nicht zu oder erfordert wegen geringer Wahlerzahl Geheimhaltung

Bezirks- Wahl- davon: ohne davon: mit Wahlbeteiligung davon: mit Ungiiltige

Wahlbezirks Name berechtigte Sperrvermerk Sperrvermerk Wahler/ innen X X h Giiltige Stimmen
Nummer insgesamt "W" " in Prozent Wabhlschein Stimmen
WB 2011  Schule Briickenhof/Nordshausen 905 881 24 82 9,3% 0 3 79
WB 2012 Ausbildungs- und Qualifizierungszentrum 989 884 105 212 24,0% 3 1 211
WB 2013  Schule Briickenhof/Nordshausen 745 705 40 107 15,2% 0 3 104
WB 2014 GWH Mittelpunkt Briickenhof 851 790 61 114 14,4% 0 3 111
WB 2021 Schule Schenkelsberg 748 614 134 124 20,2% 2 2 122
WB 2031 KulturRaum Oberzwehren e. V. 889 724 165 246 34,0% 0 2 244
WB 2032 Schule Schenkelsberg 837 683 154 236 34,6% 6 2 234
WB 2041 Georg-August-Zinn-Schule 1.058 1.001 57 88 8,8% 1 1 87
WB 2042 Kindertagesstitte Mattenberg 1.181 1.122 59 112 10,0% 3 2 110
WB 2091 Briefwahl Oberzwehren 1 * * * 179 * 179 0 179
WB 2092 Briefwahl Oberzwehren 2 * * * 148 * 148 1 147
WB 2093 Briefwahl Oberzwehren 3 * * * 197 * 197 4 193
WB 2094  Briefwahl Oberzwehren 4 * * * 185 * 185 0 185
ST 20 Oberzwehren 8.203 7.404 799 2.030 24,7% 724 24 2.006
WB 2111 Biirgerhaus Nordshausen 723 538 185 218 40,5% 2 5 213
WB 2112 Biirgerhaus Nordshausen 953 751 202 279 37,2% 7 4 275
WB 2191 Briefwahl Nordshausen 1 * * * 340 * 340 4 336
ST21 Nordshausen 1.676 1.289 387 837 49,9% 349 13 824
WB 2211 Schule Jungfernkopf 1.186 843 343 326 38,7% 3 3 323
WB 2212 Gaststitte Jungfernkopf "Casa del Tango" 979 750 229 329 43,9% 2 2 327
WB 2213  Schule Jungfernkopf 976 760 216 330 43,4% 2 3 327
WB 2291 Briefwahl Jungfernkopf 1 * * * 311 * 311 3 308
WB 2292 Briefwahl Jungfernkopf 2 * * * 396 * 396 2 394
ST 22 Jungfernkopf 3.141 2.353 788 1.692 53,9% 714 13 1.679
WB 2311 Unterneustidter Schule 1.506 1.313 193 238 18,1% 1 4 234
WB 2312 Herderschule 1.516 1.213 303 474 39,1% 5 4 470
WB 2391 Briefwahl Unterneustadt 1 * * * 163 * 163 0 163
WB 2392 Briefwahl Unterneustadt 2 * * * 264 * 264 1 263
ST 23 Unterneustadt 3.022 2.526 496 1.139 37,7% 433 9 1.130

Stadt Kassel insgesamt 145.621 118.261 27.360 59.616 40,9% 24.595 526 59.090

- Endgiiltige Ergebnisse -
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